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Gavome pranešimą, jog Lie
tuvos Atstovo Washingtone J. 
Kajecko iniciatyva ir Lietuvos 
Diplomatinės Tarnybos Šefo, S. 
Lozoraičio sutikimu, Dr. S. A. 
Mačkis, ligi ėjęs Aatsovo pa
reigas Paryžiuje, perkeliamas į 
Lietuvos, Pasiuntinybę Wash
ingtone patarėju.

Reiškia, p. Rajeckas turės da
bar pagelbininką. Iki šiam lai
kui jis buvo tik vienas ir jam 
teko atlikti įvairių reikalų — 
nuo mažiausio iki didžiausio. 
Kai p. Kajeckas išvažiuodavo 
pas įvairių apylinkių lietuvius, 
tai pasiuntinybėje nepasitikda
vo nei vieno oficialaus asmens, 
kuris galėtų jį pavaduoti.

Atvykus į Washingtoną 
S. A. Bačkiui, šie trūkumai

o

T

bus
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Kongreso Nariai R ei?a iauja Laisves Pavergtiems
Daugiau Areštų

Chruščiovo "Saugumui

17,000 Kareiviuv.

Paryžius.—Prieš pat atvyki
mą Chruščiovui į Prancūziją ir 
jam atvykus, policija nepaliau
na areštavus vis daugiau ir

Lenkai jau pradėjo reikšti sa-j daugiau tremtinių iš Rytų Eu- 
vo niekuom nepagrįstas preten- ropos, o ypatingai buvusių ven- 
zijas į Vilnių ir amerikiečių grų sukilėlių.
spaudoje. Pereitą i 
Chicagos "Sun-Times 
tyje 1 _ 
mowicz'aus laiškas, kuriame jis | kymą. Dabar tą 
kritikuoja korespondentą Tom | Kremliaus, saugo' 
Lambertą, kuris tame laikraš- j 17.000 kariuomenės. Tokiu ap- 
tyje paskelbė savo įspūdžius, į- ‘ saugos priemonių vienam as- 
gytus besilankant Vilniuje. I meniui, Prancūzija dar niekad

Gana įnirtęs, tas Chicagos Į nebuvo vartojusi, 
lenkas surinka: ‘‘Lambert visgi > Tuom tarpu 
turi drąsos sugretinti tris tau- Korsikos sala 
tas: vokiečius, rusus ir lenkus j svetimšaliai 
kaipo lietuvių skriaudikus ir streiką, tikslu atkreipti pasau- 

‘ ’ lio dėmesį į jiems daromas 
skriaudas.

Buvo suimta nemažai pran-!
_____ dienraš- i cūzu, netgi karininkų, pasisa- 

tilpo Kazimiero A. Abra-; kiusių prieš Chruščiovo atsilan- 
svečią” įš 
Paryžiuje

Vienas iš dvieju išlikusiu gyvu angliakasiu, Carl B'air, žiūri Į mainos Nr. 22. angą, kur giliai pasi
liko 13 jo užgriuvusiu draugu. Blair ir antras angliakasys spėjo išlysti laukan, kai visi kiti bandė 
išsigelbėti, ieškodami apsaugos kitose kasyklos vietos-e.

Rytų Europos Laisve Privalo 
Būti Svarstoma Viršūnėse

į

•y, a
REIKALAUJAMA GRĄŽINTI PAVERGTOMS 

TAUTOMS LAISVĘ IR NEPRIKLAUSOMYBĘ

m
griežtą rezoliuciją, kuri reikalauja, kad Prezidentas Eisen- 
howeris būsimoje Keturių Didžiųjų konferencijoje iškeltų 
Sovietais pavergtų, tautų klausimą ir kad jis pareikalautų 
toms tautoms pilną nepriklausomybę.

Rezoliucijoje ypatingai pabrėžiama, jog Sovietų Rusijos 
valdovai nuolat kartoja, kad jų tikslas yra vesti politinę, eko
nominę ir ideologinę kovą iki galutinos komunizmo perga
lės visame pasaulyje. Savo tikslų siekdami, sovietai vartoja

dūrio Europos tautoms meriotines — kvislingines vyriau-

išgabentieji į
“pavojingieji” 

paskelbė bado

jiems daromaspersekiotojus. Jis taipgi skaito 
neginčyjamu faktu, jog Vilnius 
yra Lietuvos sostinė." <

Iš visko matyti, jog kaikurie
lenkai jau yra susirgę politinių Laikrodžius 
haliucinacijų liga. Jie apie nie- j  
ka daugiau negalvoja, kaip tik r _1_ Z J“___ '
apie užgrobimus tų žemės plo- jncĮįja baigė sudaryti sutartį
X.__ 1_____ aiic/s Tl* ' . — ....

Indija Pradės Gaminti -

Šį vasario mėnesi Japonija

Smarkus Ugniakalnio 
Išsivęržimas Prie 
Naujos Gvinėjos

Į Šalčiai ir Sniegas Yra Užgulę 
Lietuva ir Viduryje Kovo

randasii 
nuo į 

išsiveržė
ugniakalnis. Du:
užlieti vulkano ■ 

t n rlr i
tu, kurie jiems nepriklauso. Ir ■ 
bandydami patenkinti šias am
bicijas, jie išgalvoja būtus ne
būtus dalykus ir be jokios sar
matos iškraipo istorinius faktus.

Pavyzdžiui, tas pats K. Abra
mowicz rašo “Sun-Times", jog 
Vilnius paliovė buvęs pagoniš
kos Lietuvos sostine ir tapo len
kišku miestu, kuomet 14-tam 
šimtmetyje Vladislovas Jogailai 
buvo apvainikuotas Lenkijos 
karaliumi."

— n —
Pasiremiant tokia galvosena, 

tai lietuviai turėtu daugiau pa
grindo reikšti pretenzijų į Kro
kuva ir Varšuvą, negu lenkai į 
Vilnių. Ištikro, jeigu Lietuvos 
valdovas Jogaila užėmė Lenki
jos sostą, tai lietuvis ten buvo 
ir šeimininkas, o lenkai — tik 
jo pavaldiniai. Pagal anų laiku 
supratima, valstybes galva bu
vo ir visu žemiu, miestų ir pi
lių savininkas. Tuo būdu lietu
vio Jogailos nuosavybėje yra 
buvusi ir visa Lenkija, kurią 
dabar galėtu savintis Jogailos 
bendratautiečiai — lietuviai.

— o —
Toliau tas Abramowicz rašo: 

"Vilnius, didžiausio lenkų poe
to Adomo Mickevičiaus miestas, 
sukūrė savo mena, architektūra, c

įmones ir visą savo kultūrą tik 
dėka lenku tautai ir Lenkijos 
karaliams".

Kas pažįsta Vilnių, tas supras, 
jog visa tai, kas čia pasakyta 
yra aiški melagystė. Vilnių įs
teigė Didysis Lietuvos kunigaik
štis Gediminas; tą miestą išau
gino ir papuošė patys lietuviai. 
Vilnius buvo Lietuvos sostine 
per šimtmečius, tokiu jis yra 
dabar.

įsteigti Indonizijoj laikrodžių 
fabriką. Indijos valdžia tam rei
kalui paskyrė du milionus dole
rių. Statyba pradės, jai vado
vaus ir paskui laikrodžių gamy
bai vadovaus Japonijos inžinie- 

tosriai, specialistai ir visokie 
pramonės žinovai.

Stipresni Doleriai

• Washington. — Prieš keletą 
metų vidutinis popierinio dole
rio amžius buvo 12 mėnesių. 
Šiandie tie banknotai išlaiko 15 
mėnesiu dėka sustiprintam po
pieriui.

bando pasigirti,

Lenkijos kara- 
Baiory. Bet kas

fui.
Abramowicz 

jog Vilniaus 
metais įkūręs 
liūs Steponas
iš to? Batory buvo vengras, ne
mokėjęs net lenkiškai kalbėti. 
Tą universitetą įkūrė patys lie
tuviai, o Steponas Batory, ku
ris taipgi buvo ir Didysis Lie
tuvos Kunigaikštis, atvyko tik 
atidaryti tą universitetą.

Akivaizdoje šios suktos ir ap
gaulingos lenkų propagandos 
amerikiečių spaudoje, mums lie
tuviams reiktų griebtis skubių 
priemonių atremti tas melagys
tes, ne vien apie Vilnių, bet ir 
apie visą Lietuvą ir jos praeitį.

— o —
JAV-iu cenzo biuro duomenį- • t

mis, Amerikos gyventojų skai
čius nuo 1950 metų jau paaugo 
17% ir 1959 m. liepos 1 d. suda
rė 176,365,000 žmonių. Manoma,

O

Maham saloje, kuri 
devynių rnylių atstumu 
Naujosios Gvinėjos, 
milžiniškas 
kaimai buvo 
lava, bet gyventojus pavyko iš
gelbėti.

Vulkaninėje Maham saloje 
gyvena apie 4,000 žmonių. Ug
niakalnio krateris yra 
virš 6.000 pėdų. 1957 
ugniakalnio išsiveržimas 
tiek stiprus, kad teko evakuoti , kur nė išeiti nė išvažiuoti. Pro
visos salos gyventojus.

Parlėkė Paukščiai 
Greitai Sušalo

laiške,
12 die-

iškilęs 
metais

buvo

Keliautojų į Europą Šiais 
Metais Būsią 2 Milionai 

c

merikoje jau bus 180 milionų, 
kai 1950 m. balandžio pirmą 
dieną tėra buvę tik 150,697,361.

Aukščiausio gyventojų prie- 
Nevados 

valstija, antroje šiuo atveju
link Adomo Mickevi- auglio yra pasiekusi

liaus, tai 
m®, savo 
o ne Lenkiją. Didžiausi jo kuri-lnių labiausiai sumažėjo' Arka n-

tas poetas, kaip žino- 
tėvyne laikė Lietuvą, I vietoje pasirodė, Florida. Žmo-

Gautame iš Lietuvos 
kuris buvo rašytas kovo 
na, sakoma štai kas:

Mes esame sniegu užversti 
jau nuo sausio mėnesio. Yra 
tiek daug sniego ant žemės šią 
žiemą, kad mes negalime nie-

vincijoj keliai neišvažiuojami. 
Kai kuriose vietose stovi pri
pustyti sniego kalnai. Jau ar
tinasi vidurys kovo mėnesio, bet 
arktiškas šaltis vis kamuoja 
mus. Kaune temperatūra svy-

1
šdlo ar. krito iš bado, nes ne
galėjo per gilų sniegą prisikas
ti prie želmenų. Kiškeliams 
irgi nelengvas gyvenimas. Jie 
bado kankinami bėga į sodybas 
ir graužia jaunus vaismedžius, 
kad išlikus gyvais. Kitų paukš
čių, pvz. vieversėlių, varnėnų 
ir kitų, kurie šiuo metu par- 
skrisdavo Lietuvon, visai nesi
mato. . . Jeigu j u ir buvo par
lėkusių, tai neilgai galėjo čia 
išsilaikyti gyvi — sušalo ar žu
vo iš bado.

“American Express Compa
ny” apskaitliavo, jog 1960 me- ruoja tarpe 5 12 laipsnių že- 
tais apie 2 milionai amerikiečių miau nulio Fahrenheit, o pro- 
aplankys Europą. Jie išleis ke-j vincijoje dar būna šalčiau.

Ši gili ir šalta žiema ypač 
sunki senesnio amžiaus žmo
nėms. Kai kurie žmonės su
sirgę gripu ar influenza negali 
jos atsikratyti per keletą sa
vaičių. Šalta žiema netik žmo
nes vargina, bet ii dar yra 

vargas de- j skaudesnė žvėreliams ir paukš- 
| tebams. Daug kurapkų jau su-

lionese apie pustrečio biliono 
dolerių.

Šiais metais 
tikėtis, jog jie 
kiečiu nuo 15 
daugiau.

europiečiai gali 
pelnys iš ameri- 
iki 20 nuošimčių

negu

Laimė 
juoja.

dainuoja,

Latvijos Atstovo Sulaikė Nuo i 
T. V. Programa Vienas Žodis

Dr. Arnold Specke Turėjo 

Pagrindo Užprotestuoti

Washington.
stovas Jungtinėse Valstybėse, 
Dr. Arnold Specke buvo pa
kviestas pasirodyti televizijos 
programe ir patiekti komentarų 
apie komunizmą. Jis sutiko tą 
padaryti ir jo pasikalbėjimas* 
buvo paskirtas pereito penkta
dienio vakarui.

Bet atėjus tam laikui, Dr. 
Arnold Specke nepasirodė tele
vizijoje. Jo vieton pašnekėsi 
atliko J. V. Senatorius Joseph 
Yarborough, iš Texas.

Manoma, jog tilpęs iš anksto 
pranešimas apie Dr. Specke in
terview televizijoje, sulaikė jo 
pasirodymą.

Daug Lapių Anglijoje 
Krinta Nuo Epidemijos

Rezoliucija taip pat primena., 
jog nežiūrint Jaltoje padarytų1 
susitarimų, sovietai dar iki šio
lei neleidžia okupuotoms vals
tybėms įvykdyti demokratinius 
rinkimus, kad tuo būdu tos tau
tos galėtų pasirinkti patinkamą 
valdymosi- formą.

Šioje kongresmenų rezoliuci
joje iškeliam ag faktas, kad ne
žiūrint padarytų sutarčių, ne
atsižvelgiant į Jungtinių Tautų 
Chartą ir nepaisant Žmogaus 
Teisių Deklaracijos bei Jungti
nių Tautų nutarimų, toms pa
vergtoms tautoms sistematiškai 
atimamos laisvės ir žmogaus 
teisių elementarinės privilegi
jos. Taip pat nurodoma, jog 
JAV-ės pakartotinai atsisakyda
vo pripažinti pavergtų valsty
bių — tiesioginio ar netiesiogi
niu būdu — dabartinį status 
quo, t. y. jų okupaciją ar ko
munistini dominavimą.

Walter Judd, Melvin Price. Al
vin O’Konski. Herbert Zelenko, 
Wayne Aspinall, Daniel Flood. 
Thomas Lane. Tadeusz Dulski, 
Melvin Laird, Victor Anfuso, 
Alfred Santangelo, Roman Pu- 
cinski, Steven Deraunian. Ta
deusz Machrowicz, Alvin Bent
ley ir kiti. t .

Negali Pritaikinti Pats 
Sau “Stebuklų”

Londone gyvenąs Kvadonitti. 
ir “tikėjimu'’ gydęs stebuklada-

kiekvieną akimirksni gali jis 
bet iš kur išnykti.

Šiuo metu, už apgavystes pa
sodintas i kalėjimą ir nesugeba 
iš ten išsilaisvinti.

BERLYNAS TURI BŪTI
pa-

Londonas. — Kaip jau žino
me, anglai labai mėgsta lapių 
medžiojimo sportą. Bet pasta
ruoju metu sportininkai turėjo 
atšaukti numatytas lapių me
džioklės rytinėje Anglijoje dėl 

| lapių stokos.
I v

j Lapių sumažėjimo priežastis 
yra ta, kad lapės ėmė sirgti 
smegenų uždegimo liga ir daug 

į j u iškrito. Vienams Anglijos 
' apskrityje medžiotojai rado 50 
I negyvų lapių. Gyvulių globos 
j draugija tikisi sugauti sergančių 
lapių, iš kuriu galėtų susekti Il
ges užsikrėtimo šaltini.

Kad įgyvendinus visame 
šaulyje pastovią ir tikrą taiką, 
yra būtinas reikalas grąžinti 
Rytų ir Vidurio Europos tau
toms laisve, nepriklausomvbe ir! 
suverenumą. Tai Vra tikslas, 
kurį JAV-ės privalo remti vi
somis galimomis 'priemonėmis.

Žmogaus Teisių Gerbimas — 
Kovos Obalsis

PIRMOJE VIETOJE

Kanclerio K. Adenauerio 
Pareiškimai

Kalbėdamas Los Angeles, 
Cal., vakarų Vokietijos kancle
ris K. Adenauer pareiškė, jog 
viršūnių konferencijoje pirmoje 
vietoje 
simas.

Pasak 
Berlyno
mė ir likimas.

atsidurs Berlyno klau-

Kongresmenų rezoliucija bai
giasi konkrečiais siūlymais, ku
rie yra formulucti sekančiu bū
du: 
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1. JAV-ių Kongresas Reika
lauja gerbti pavergtų tautų pa
matines laisvės ir žmogaus tei
sių privilegijas.

2. JAV-ių Kongresas pabrė
žia savo įsitikinimą, kad sovietų 
pavergtos tautos turi teise pa
sirinkti tokia valdymosi forma, 
kokia joms patinka.

3. JAV-iu Kongresas kreipia-
Eisenhower’į, 

metu automobilio modeli ir per- ragindamas, kad jis besiartinan-

skyriuje, buvo Automobilis Varomas 
it Free Men _ l-r
Arnold Specke, iSUOrg’Ija

TV. programų 
oažymėta: “That 
May Live’. Dr. . 
formerly minister plenipoten
tiary to the U. S. from Latvia, 
offers a commentary 
munism”.

Kaip matome, čia pasakyta, dirbo ii i elektrikinį, kuriam 
jeg Dr. Specke yra tik “buvęs” | oaiėguma suteikia saulės spin- 
Latvijcs atstovas, tuom tarpu 
tokiu atstox7u jis yra ir dabar. 
Tas žodis “buvęs” reikštu, kad 
Jungtinės Valstybės nebepripa- 
žįsta Latvijos diplomatinio at
stovo Washingtone.

Keistų dalykų netrūksta ir 
televizijų programose. Tie, ku
rie neva smerkia komunistinį 
imperializmą ir žmonių laisvės 
sutrempimą, tuom pat sykiu ne
tiesioginiai užgiria ir maskolių 

laikraščiuose, agresingus žygius.

at-
Viena elektrotechnikos firma 

on Com- Californijoje nupirko sena, 1902 si į Prezidentą

dūliai.
Ant mašinos stogo yra uždė

tas mechaniškas sietas su 10,- 
000 kamarėlių, kuriose šiluma 
paverčiama į elektros energiją. 
Automobilis gali pajudėti 20 
mylių į valanda, bet- tik tada, 
kai saulė šviečia.

Šios rūšies entuziastai tikisi, 
jog laikui bėgant bus galima 
pasemti daugiau saulės energi
jos ir padidinti važiavimo grei
tį.

K. Adenauerio,
priklauso Vakarų

Daug Paskandintų 
Laivu Baltijos Jūros
Dugne

nuo 
lai-

pa- 
pa-

Nežiūrint, kad daug per 
skutini karą Baltijos jūroje 
skandintu laivų jau yra iškelta 
iš vandens, apskaičiuojama, jog 

i dar keli šimtai prekybos, karo 
i ir kitokių laivu tebeguli Balti- 

čioje Viršūnių konferencijoje pos Wros dugne, 
reikalautu sugrąžinti paverg
toms tautoms jų teisę i laisvę 
bei nepriklausomybe.

Po šia rezoliucija pasirašė ir 
ją įteikė J. V. Atstovu Butui 
sekanti kongresmenai:

Klemens Zablocki, Emanuel 
Celler, Hugh Addonizio, Har
ris McDowell, Marguerite Stitt- 
Church. Aime Forand, Harold 
Donohue, Lester Johnson. Eu
gene Keogh, Peter Rodino. Hen
ry Reuss, John Kluczynski, Le
onard Farbstein, Edna Kelly,1 ti.

Kiek Ištikro Pelno
New York. — Didžiųjų kom

panijų maisto krautuvės (su
permarket) turi keblią proble 
ma. Pasirodo, jog vedėjai, ka 
sininkės ir kiti tarnautojai iš 
vagia daug prekių ir pinigų.

Vienas vedėjas pavogdavo į 
metus 10,000 dolerių vertes mė
sos. Matomai, tos krautuvės ge- 

; rokai uždirba, jei yra iš ko vog-
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i rodoą pereikia. Rusijos komuniątai savo tėvais yra pasi- 
onkę. I^larl^^ įx Leniną. Sniečkus ir kiti lietuviai komunis-

tės, ir prisijungę prię kamuni^tišj^os Rusijos

r SUBSCRIPTION RATBS:
m Ine United States per year---------------------- -» — $3.00
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N veW^ zin^V^-
Tam geriausias pavyzdys yra pats Sniečkus. Jo “bro- 

liaf ’ komunktaį į?, į mo-
I tiną, o jis nei piršto nepajudino jięjną pądėįd. Jo motina 

mirė Vokietijoje, o brolis, netekęs ūkio ir namų, pabėgo — 
gi išsigimėlis ir nutautėlis Sniečkus iš to tik tyčiojosi ir pa- 
ąirlnktam tėvui Stalinui dėkojo už tikrųjų brolių ir tėvų 
apvogimą, ir kankinimą. Tąi beširdis budelis.

Lenkai dabar tikriną, jog Vii- į A D A T C p p C IT L 
nius buvęs Lietuvos soątifl.e_ tik, *1 * T" Ę •" * -
ijįi Jogaila nęa^rikštino lieto-! ę j ĄC k A1 C I CCQ 
vių. Po to Y-Uiuus patekęs Len- •
kijos gląbon. ~ ~ “

geista galvoseną 1 Po krikšto,1 1- Tankį tapįį
tekh tik Jogaifc/'hjet ne tankynėlė?

ne
OE3O

džio. mėnesio; gal atskrisdamas 
jis atneš mums šiltesnį ir gra
žesnį orą, kuris dabar ištikro 
ir turėtu būti.

rxenMl ąs second clasps, pįątįter QC 
vhycą at Čįica?o, Illinois, under
JM^iiaara yra SavąitirJ# Ląikražtia, leidžiamas kas Penktadienis 

Ameriktxi Uietuviu Tautinės Sandaros
UŽSAKYMŲ KAINA:

ou vienytose. Valstybėse metams
U^ienyje metams —r----------- ....

3.00

Mokslininkų Užsimojimai
Amerikiečiai mokslininkai, kurie^ aąksčiąu buvo pa

miršti ir gyveno, palyginamai, sunkia sąlygose, pastaruoju 
laiku iškilo į vįrsų. Jierųą dabar skiriamas geras atlygini
mas ir. jie dirba puikiauąioąę labpratoiyjose.

Mes jau žinome, jog daugelis mokslininkų yra įkinkyti 
mi

nčjimų centras yra pietinė California.

Tačiau nemažai ekspertų dirbą ir lęįtasę srityse. Pav. 
du žymūs fizilęaj. U cherųikąj — Ųlį- Ęu^ęst, ^ąr.tipęlli ir 
Dr. William Grahąm yrą ęąsjnšię ištirti
Šiomis dienomis^ jie paskelbę, fOg;

“Bėgyje sekančių 2 i metų greičiausia pasiąeks sukūrtį 
gyvą ląstelę (cell). Pilnas gyvybės proceso supratimas pa-

Tokius šių mokslininkų užsimojimus galime tik pa
sveikinti ir palinkėti jiems kuogeriausios sėkmės.

lio suardytas?
3. Vaikščiojo mergelį ęo ęįę-

Apžvalga
i padėti garsiai prašneko Dr. Cle
mens V. Rault, GeorgetownAPIE u^rs’teto Washingtone, D. C

J. V. Sęną torius Ędmund Mu- 
skie (dem. iš. Įmainė), būdamas 
nariu ąųbkcųūtęto, kurio užda
vinys yra nagrinėti užsienio po
litikos problemas, neseniai pa
skelbė savo raportą, kuriame 
primena:

1. Jungtinės Valstybės atsidū
rė dideliam pavojuje išz Sovie
tų pusės, apie kurį mūsų visuo
menė neturi pakankamos nuo
vokos.

2. Sovietai yra įkinkę į kari
nę gamybą daugiau savo pra
monės, negu Jungtinės Valsty
bės.

J 3. J. y. privalo ąrbą ąmąrlęiau. 
{sukrusti, ąrha. atsidurti ąntrųją 
Vietoje.
’ Panašų įspėjimą yra paskel
bęs ir Robert Sprague, repu- 
blikonas, prezidentas Federal 
Bank of Boston.

* , v .;■> a

dantisterijos mokyklos dekanas. 
Jis ragina praktikuojančius 
dantų gydytojus skatinti jauni
mą, kad pasirinktų dantų pro
fesiją. '• y

Šis klausimas yra labai aktua
lus ir jeigu ateityje nebus pa
sirūpinta padauginti dantistų 
skaičius, tai atsidursime tokioje 
padėtyje, kad Sunku bus rasti 
tinkamą greitesnę dantų gydy
tojo pagalbą.

MERGAITĖS LAIŠKAS 
MIELAM BERNELIUI

Ęašto įstaigą Sioux Falls, 
North Dakota, gavo laišką, adr 
ręšuotą “Mielam Berneliui”. 
Laiškas skamba taip: ‘‘Noriu su- 
sirasirašipėti su tavim. Ęsu 
mergina. Turiu. 14 metu. Gyve
nu Holandijos saloj, Siaurinėje 
Jūroje. Tikiu, Jog esi bernelis”.

YIEYW& KUKURŪZŲ 
GĄLĮĄįĄ SĖTį LIFįŲS

Sovietų ekonomistai, skelbda
mi apie gerbūvį, kurio susilauks 
Nikitos pavaldiniai netclięųpje 
ateityje, prideda dar tokį paža-

“Už desetko metų, kiekvienas 
darbininkas 
rodėlį.”

gales įsigyti... laik-

—Go
rusis žmoniųTik viena 

giau galvoja apie, pinigus, 
'turtuoliai, tai — eĮgetos.

dau- 
negu

Artimesnis Bendradarbiavimas
j *

Kadaise Jungtinėse Valstybėse vyravo taip vadinama
“izol acionizmo” politika. Jos apaštalai tikrijio, jog mums

JAUJOJ! ZELANDIJA
TURĖS SAVO T.V.

dau-Chruščiovo įsakymas ąęti 
kiau kukurūzų ^.‘ko.rnų”) visiš
kai pąkrikdė daugelį kolchozų

N au j c j.i . ^ęląnd i j ą ši e rųet

na Lietuve je, nes tas? grūdas negali 
J kaip reikiant prigyti lietuviško- 

j e dirvoje.
'"Vilniuje leidžiamą bolševikiš
ką * “Tiesa” kaltina Paberžės (į 
šiaurę" nuo Vilniaus) kolchozo

tuose, ir turime rūpintis t;ik snyai^, ną^ini^i^ r.ę.i^ąĮąią,

Ši politika, tačiau, pasirodė siaura ir. nepraktiška.
Vladus agręsingięras diktatoriau? ‘ ;$s“už taV kaTiie^CTr-
ta atsisakyti “izohaciomzmo ų bęudjęai kingaf'vedė ūki ir išpildė tik

Bendravimas yrą geras dalykag ne yieą užsienio p$lif S 
tikoje, bet ir daug kur kitur, jįis Yra, n^ų^Ųgąs ir DXVSW 
išeivijai, kuri pastaruoju laiku prųdęcĮa slinktį į tą nelęmtą

su
silauks naujenybės.., Sįugilauks 
savo televizijos.' Pripažįstama, 
kad tai pasivėlintas dalyko at
likimas. Sakoma, kad susivė
linta" dėl finansinio krašto sto
vio. Ten televiziją steigia ir ją 
operuoj a vyriausybė. Progra
mos būsiančios be skelbimų.

— Pamiršau namuose savo 
lietsargį — vienas profesorius 
pasakoja kitam.

— O kaip tamsta pastebėjai, 
jog buvai pamiršęs?

— Nes kai atėjau į klasę ir ūžiu —■ nematau? 
norėjau uždaryti lietsargį, tai

j žiūriu, kad jo visai neturiu.

Prieš 50 pietų U daugiau, kai 
mūsų išeiviai buvo tik nauja
kuriai ir dirbdavo ilgas valan
das, jie daug ką sukūrė, daug 
ką atliko lietuvybės sustiprini
mui.

Dabar, kai esame daug turtin 
gesni ir ’lengviau gyvename, 
tai apie’ bendrus, lietuviškus 
darbus mažai beprisimenam. 
Tuo būdu, vienu atžvilgiu mes 
praturtėjome, bet kitu — nu- 
biednėjome. ,

Vąrgieą Raukinės Žąsys 
Per Anksti Sugrįžo

Štai pasiekusi mus iš Lietu
vos pasakaitę:

’ Sovietinis “Ųųnįk” prisiartino 
prie l^farso. Mąrąiėęiai šaukia 
jį ir kviečia sustoti. J^et “Lu
nik” nulekia tolyn.

PAs^renda prie Veneros. Šau 
kimas vėl pasilieka be pasek
mių, nes raketa nuzvimbė sa
vo keliu.

— Kas su juomi yra? — klau 
šia vienąs Veperoą gyventojas.

— Kaip tai, ar gi nežinai? matomai, 
Jis pabėgo iš Sovietų ir norėtų 

-būti kuotoliaųsiai nuo. jų.
- QQ —

Jąu vięyęrsis ąkręndaĮ giedrią padangę,
. Ir šventę pavasario 

Skelbdamas brangia, 
Artoją į lauką jau šaukia.
Bus dienos šiltesnės,
Atskris vėl gegužės, 
Vėl puikus vainikas 
Papuoš 'mūs giružes: 
Visur bus gražu ir malcnu!

j mėnuo rado — nepasakė, saulė 
' kėlėsi ir surinko?-*

4. Įšalau — negirdžiu, gir-

Jau prieš keletą dienų gali
ma buvo pastebėti Chicagoje ir 
kitur skrendančias iš pietų į 
šiaurę laukines žąsis, kurių, 

niekas nepainforma
vo. jeg ten, kur jos rengiasi ap
sistoti, dar nepradingo nei šal
tis, nei sniegas.

Galimas daiktas, jog dalis tų 
žąsų leisis atgal, bet kurios ne- 
dasiprotės grįžti, tos pražus nuo 
bado ir šalčio.

5. Vienas lieja, antras geria 
trečias auga?

6. Meška bėga, visa giria dre- 
ba?

8. Septynics mylios tiko, ga
le to tilto žolynas, visam, svie-

9, Be rąjąkų, be kojų vartus 
atkeltą?

eina?^
ATSAKYMAI: L Plukai,

4 Sniegas, &

Dangus, žemė, vęja§, naktis, & 
Gavėnia, Velykos, 9. Vėjas, 10. 
Pebęgys.

New York. — Visa eilė žy
mesnių biznierių New Yorke 
nasikvietė sekretores iš Angli
jos, nes jos esančios apsukres
nės.

New Yorko valstijos legislatu
re j e kilo dėl to protestai. Toks 
impertas pažeminąs amerikietes 
merginas. • ' t

Akmuo ir be šaknų auga.
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| PELNINGAS TAUPYMAS I

jiems nustatytos kvotos 
grūdų isauginime.

Girdi, tas. kolchozas turįs Uk 
15 raguočių kiekvieųam 100 

“izoliacionizmą”. Vienos lįętvv ių. vi^toyės mažai, hępaląi- hektaru dirbamos žemes, tucm 
ko ryšių su kitomis; kiekviena cpylink® stengiasi gyventi tarpu kaip tokių gyvulių turė- 
atsdpąląidojusi nuo kitų savo tautiečių. 0 tai nėra džiugi- tų b.ūfi bept 40. 
nantis reiškinys.

Daug yra darbų, kuriuos turĮtų^ėną bęn<į^ąi? vįą- apsėti didesnius plotus linų, iš 
ni kitiems pagelbėdami, vieni kitus par^mdąjjoi- Anot tos 
patarlės: kur du stos - 
kai susisiekimo priemonės buvo daug sunkesnė^, įyąirios 
amerikiečių lietuvių apylinkės sugebėc^Yo ^^įęj^įį su
siekti ir glaudžiau bendradarbiauti, negu šiuo metu. Už tąi, 
anieji mūsų išeivijos pionieriai ir galėjo daug ką atlikti ir 
daug ką sukurti.

Nepaisant kur kas gyventų: fljąddpįe, Q^lifornijoje.,

0 tai nėra džiugi- ‘ tų būfi, 4į0.
Vienas^ kolchozo vedėjas nuo 

i Ukmergės, ragina šiais metaiskurių esą galima gauti daugiau
— visados daugiau padarys. Seniau, Peto°- Kukurūzu gi sėja turėtų 

1 ‘ □ - z h - •< • • būti atydžiau peržiūrėta. Tas
z- ukmergiškis kolchozas 1959 me

tais pagaminęs visokių gėrybių 
už 3.5 milionų rublių, iš kurių 
2 milionai tenka linams.

Pasirodė, jog eiliniai lietuviš
ki žemdirbiai yra protingesni 
UŽ pačįųs Įfrejmlįaus planuoto- 

Hlincia, Massachusetts, Connecticut, Maryland ar kitoje jus.
valstijoje, mes visi jaučiamės surišti tam tikrais ryšiais ir! - ___
, , . 1 ' p „-1 .x.. . TRŪKUMAS dantųbendrais siejimais, ragedb.edami vieni kitiems, mes sustip- - F
rinsime lietuvišką veiklą, o iš to bus naudos visiems. jQY^XJpTOJU PRĄDEDA 

-------------------- SKELTI NERIMĄSTį 

Sniečkus - Maskolių TąthYboję ■
Lietuviams komunistams daugiau rūpi Rusijos interesai, 

regu Lietuvos. Jų diktatorius, Chruščovo klapčiukas, Ąn- 
tonas Sniečkus sako: “Lieįuyos komunistų partija... kovoją 
prieš mėginimus pastatyti mūsų, respublikos (atseit 
vos) interesus prieš visos Tarybų šalies interesus.”

Šiame pasakyme kyšo du dalykai: viena, kad, 
komunistų partiją Lietuva yrą ną šalis, o tik šalies 
Tarybų Sąjungą yra valstybė, o Lietuva tik jos provincija. 
Antra, kad Lietuvos komunistų partija tarnauja ne Lietuvai 
bei lietuvių tautai, o R-Usijai ir nišų tautai. 

* • • * *• Y K • \ ' f* » !

I Dellos Kuraitienės

—Atėjau padėkoti ponui dak- 
t arui už puikius vaistus nuo ne
migos.

— Aha, o ką, ar tamsta gerai 
miegojai?

— Kuopuikiausiai!
— O tuoą rpiltąlįuĄ ar. visus 

suvartojai?
— Visus atidaviau savo kai

mynams, kurie per naktis, triuk
šmaudavo. Jie gerai miegojo, o 
dėka tam ir aš galėjau užsnūs
ti. .

METAMS
nuo I960 Sausio l d.

investment
SĄSKAITOSE:

Kiekviena District Savings 
iki SkOJMMLQO

Nebegrįžti mūsų miela, 
Nebegrįžti. jau tu čia ...

Tavęs, laukiame kasdieną, 
Tavim džiaugiamu svaja ...

Tavo sode volungėje 
Tebeskambįna stygas;

Gi jautriąją 4taVo Sielą, 
Užliūliavo saldus miegas.

Gėlėms sužydėjus,
Pasipuoši jų žiedais.

Tavo supintas rožių vainikas.
PąŲko. atminčiai amžinai. ..

— Theodora lį^uąąs.

PnoĮ Harold Whitehall, dės
tąs Indiaųps universitetą, tifo
ną, jog anglų kalboje šiuo lai- 
l^ų; ąsąma 7QQ.0QP skirtingų žp- 
c^įų ir kasmet jų prisideda po 
ti^|tąntį.
’Ęilijąią žmogus, sąy.o kalboje, 

vartoja nuo 2,000 iki 5.,00Q žo
džių. Visi k’itf jam pasilieja ne-

Tąigi, kįęk ne.bąndytumėpą, 
,bet ą^nglų kąįbp.s visvięn nęga- 
. lėtumėm gęrąį išmokti.

Indėliai Įnešti Iki 15- Dienos
Uždirba ©įvidendu^

AC^SAHTY 0F >

Mėnesio l-m2APięn.QS |
DISTRICT SAVlMGSf

Jumoras
* <r ■ T’*« W

Technikos Gadynėje

pas

ĮŠ sęųęs. lietuviu poezijos:' 
* “Jeigu nori būt laimingas — 
nebūk pavydus, nebūk kerštin
gas”.

u? TO 
110,081/

& cartŽ

GREITU

Iš pranešimo, kurį suteikė fe
deralinės sveikatos tarnybos vy
riausias gydytojas, aiškėja, jog 
per pastaruosius 25 metus JAV- 
se nepakankamai paaugo dantų 
gydytoju skaičius. ' Tiesa, dan
tistų skaičius faktiškai pasilie
ka nemažas, bet atsižvelgiant 
į yįs didėjantį Amerikos gyven
tojų prieauglį, šiuo metu dėl 
109,000 žmonių dantistų yra ma
žiau, negu kądrpvz, buvo 1935 
metai?. Mat, gyventojų ArųerJ- 

1 koj^cįarosi/yį^
Šitą pa tvirtina pats Sniečkus, vadindamas rusų taūtą 

"vyresniuoju broliu" ir pravardžiuodamas užsienio lietu- įmetus kielę-.
vius ‘ bu’-žuazais'nacionalistais” už tąi, kad jie neęnpažįsta vjeną 10p,Q00. žmonių ąntarnąiį-'

jįajitjstaJ., dą^r,ljniu bę^l^ii^ąg. ląjto
W g-VVeijtojų ^t; ęi^O’jWž.! W §ali

. .... .. c “u i-v a-vKą-gi reiškia aitas Sniečkaus ęrohs^uma^ ? .Aiškinti, įojaį Prieš tokią nenormalę., spausdintą už dplęjįl, kjtą.

— Mano žmona nelaksto 
kaimynus ir nenešioja pliatkų.

— 'Kam jai, lakstytį, kai jūą 
nąmųose turite telefoną.

Negali Atspėti

dalis:

Grįžęs iš darbe vvpos klausia 
savo jaunos žmone^š:

— O ką tokio dabąr verdį, 
brangioji?

— Iš kur aš galiu žinoti? 
dar neužbaigiau.

Literatūros ŽinPvas

Juk

PĄSM^AUDO^'PATIKIMU, KRUOPŠČIU *
MŪSŲ FIRMOS PAf APAVIMU 

SIUNTINIAI SIUNČIAMI į SGVUSĮŲ ^ŲSŲĄ
LIETUVĄ, UKBĄINĄ. BALTGUCIJĄ, LATVIJA, ESTIJA.

IR KITAS RESPUBLIKAS

General Parcel and Travel Cq., Ine.
Sekmadieniais quo 9į-4.
Atkąra kasdieą. nuo 9-6;

135 WEST 14th STREET 
NEW \ORK IL Y.

Tel.: CHelsea 3-2583
B 4 ” r * • > * >

141 Second Avenue
NEW YORK CITY

Licensed by USSR

— Ką tamsta tįąip. rašai 
nęrnis U nąktimis,

— Juk esu literatas ir rašau

dįę

:aia

39 Raymond Pląza Yf. 
xwxvxx k^x*x xNEWARK. N J

Toį, GRamercy 5-7Ą30 Tęį. MArket š-2877

359 West Broadway 
So. Bostoą J£ąss. 
Tek ANdrew 8-6040

MŪSŲ SKYRIAI

132 FranlŲiji Ąve. 
HARTFORD, CONN- 
Tel. CHapel 6-4V24

X1339 Jos, Gampąu
DETROIT 12, MICH.
Tel. TOwnsend 9-3986 - Tel. WAlnut 5-8878

' 2.-8232
riA8

90 Or Literary. Road. 
CLĘVELĄNŲ 1$, 
T^l. 1-L41£ 

632 W„ Girard Ave. 
PHILADELPHIA, 23. PA.

332 Fillmore Ave..
ĘŲFFALO. N. Y.
Tftl. MOhawk 267.4 __ r
2134 W. CHICAGO ĄVENUĘ, CHICAGO, ILL. Tel. Dickens 2-8232
Mūsų didžibte firfria turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. *kiėkv^eriA« 
sįj^ntįny^i^.iunčiąniaa ląike 48 vai, adresatą, palekia per 6—7- savaites '(oro paštu, laike 7—12 
dienai VA jMfiha rū^ęsjpąsirįąląi^. urekhį
sų ųernokami^^^ajo^ų, kuriuose“ rasotą .nfo^tna cijų a^ie
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S A N D A K A

Cenevoje Prasidėjo Ginčiai ®artin,nkų Miestdls~
r\ ii- J %/ A./ * Gimtinė Aušrininko <
De> Juru Vandens Kontrolės Dr. J. Basanavičiaus

V •

žeme labai derlin- YMCA Steigia SaVO I
i, žmones darbštus, daugiau- °' ga,

i šia v<
kiekvienas ūkininkas turėjo 
keliolika bičių kelmų.

ertėsiyžemės ūkiu ir beveik Centrą Tarp Arabų
” Nazareto Krašte

APLANKYKITE LIETUVIŠK?
1 UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

Moderniški Vieno ir Dvięjų 
Kambariu Namukai.

flamingo Court
8258 So. Kean Avenue 

Willow Springs, II? 
Savininkai I. ir B. SkrebU 

Telefonas TE 9-9595 
Spalvota x Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių.

Ši Vietovė Yra Garsi Savo 
Medaus Gamyba . i Kaip Atsakyti i Šiuos

_ .... . T,, . Cenzo Klausimus
Tarp Vilkaviškio ir Kalvarijos 

yra Bartininkų miestelis. Nors' 
jis nėra didelis-, bet iš senų lai-j 
kų žinomas kaipo pramonės 
centras. Vytauto Didžiojo lai
kais Bartiniųkai priklausė ku- 

• nigaikščio iždui.
Bartininkai buvo garsūs savo i 

medum. Lenkijos karaliai ir | 
' vokiečių imperatoriai vartodavę į 
i tų medų. Bitininkyste vertėsi ir 
' vėlesniais laikais. Bartininkams 
priklausė ųe tik daugybė* ap-' 
linkinių kaimų, bet ir artimieji 
miesteliai, 
Kalvarija, 
Kalvarija, 
lai ir jie 
niūnijai.

1676 m.
si maro epidemija, kurios metu 

j ir Bartininkų apylinkėje išmirė 
i daug žmonių. 1768 m. Lietuvos 
iždininkas Antanas Tyzenhau
zas čia įsteigė geležies apdirbi
mo ir gelumbių fabrikus, o 
1785 m. — įsteigtos vielos ir ak
somo gamybos įmenės. A. Ty- 

trijų mylių pločio pakrančių' ~ | zenhauąenas buvo vienas dides-
vandens juesta, kuri priskaito-1 Iš to, kag yra anks£iau paša- ni4 pramonės kūrėjų Lietuvoje 
ma prie valstybės teritorijos irt kyta, galima suprasti, kad tos j ir visame krašte įsteigė_25 fab-' 

konferencijos uždavinys bus į 
nelengvas. Paimkime, pavyz
džiui. tik povandeninių laivų 
klausima. Ir šnipinėjimo ir puo
limo požiūriu čia pinasi tiek į- 
vairiu ir priešingų sumetimų, 
kad rasti bendra kalbą darosi 
gana sunku, kol vienos valsty
bės galvoia apie puolimą, o ki
tos anie ansigynima.

Tačiau pati padėtis reikalau
ja bendru, visu kraštu pripažin
tu, nuostatų. Ypač, kas liečia 
teritorinių vandenų juostos plo
ti. Šis kraštas, susitaręs su An
glija, mano pasiūlyti tai juos
tai šešių mylių plotį ir drauge 
nustatyti, kad pakrančio vals
tybei priklauso /išimtinos žuk
lavimo teisės dvylikos mylių 
oločio juostoje.

Toki pasiūlymą žada parem
ti daugelis laisvųjų pasaulio 
kraštų. Bet kai kcnferencijoie 
dalyvauja raudonieji ir vadi
nami neutralieji, kurie ,dažnai 
blokuojasi su raudonaisiais, rei- 
valir>oiis du trečdalius balsų 
nuostatams priimti nebus len
gva , sudaryti.

Klausimas

Rašo P. DAILIDĖ
Mūsų laikais visa žemės 

suma jau yra padalinta 
valstybių. Net tekiose dykumo
se, kaip Afrikos Sachara, yra 
nustatytos šiokios tokios tokio 
padalinimo žymės. Kiekvienas 
toks valstybei priklausantis sau-{ 
sumos gabalas, vis vien, ar jis 
didelis, ar, mažas, sudaro jos te
ritorija. Bet vandenų šieje pla
netoje yra kur kas daugiau, ne
gu sausumos.

Vien tik ramusis vandenynas, 
užima didesnį plota, negu visi 
kontinentai drauge. Tačiau kol 
tuščios neapgyventos sausumos 
žemės paviršiuje buvo visiems 
pakankamai, vandenų pasidali
nimu nedaug rūpintasi. Iš seno
vės laikų yra įsitvirtinusi pa
žiūra, kad jūros ir vandenynai, 
sudarydami svarbiausius kelius 
tarptautinei prekybai, turi bū
ti laisvi, tai yra. niekam negali 
priklausyti.

Išimtį čia gali sudaryti tik

šau
ta r p

dėlto yra vadinama teritoriniais 
valstybės vandenimis. Tik tuo
se teritoriniuose vandenvse val
stybė yra pilnas šeimininkas, 
tik čia ji nustato sąlygas sveti
miems laivams įplaukti. Už tos 
gi juostos vandens plotai yra 
laisvi, [ir laivininkystė juose 
tvarkoma bendres “jūros tei
sės” nuostatais.

Teritoriniai Vandenys Yra 
Atsiradę Saugumo ir 
Žuklavimo Sumetimais
Bene svarbiausia teritorinių 

vandenų savybė yra ta, kad į 
juos negali įplaukti svetimi ka
ro. laivai be pakrančių valsty
bės leidimo. Toks'be Leidimo Į- 
plaukimas yra laikomas valsty
bės suvereniteto pažeidimu, ly
giai kaip svetimos kariuomenės 
įsibrovimas į valstybei priklau
sančią sausumos teritorija. Dėl
to lengva yra suprasti, kad te
ritoriniai vandenys buvo nusta
tyti daugiausiai saugumo sume
timais. Tik iš to, kad tiems van
denims buvo paimtas trijų, my
liu plotis, seka, kad iie atsirado 
dar tuo laiku, kai patrankų šū
viai tokie nuotolio nesiekė.

Antras sumetimas, nustatant 
teritorinius vandenis, buvo pa- 
krančio žuklavimo apsauga. Kuo 
met žuklautojai dar nesinaudo- 
in garlaiviais, trijų mvliu plo
čio juosta atrodė jiems pilnai 
pakankama.

Šiandien gi ir vienu ir antru 
pažiūriu 
pasikeitė, 
ti kranta 
mvliu. o į ji at- 

ir dau- 
žuklau- 
su.sisie-

sąlygos yra visiškai 
Patrankęs gali pasiek- 
net iš už dvidešimties 
raketos gali

skristi iš už tūkstančio 
^ru myliu. Taip pat ir 
to;ams yra prieinamos 
kimo priemonės, leidžiančios
jiems verstis savo amatu daug 
toliau už trijų mylių juostos.

Seni supratimai apie teritori
nius vandenis nustojo savo reik
šmės. Del tų neatitinkančių gy
venimo tikrovę supratimu da
bar nuolat kyla tarpvalstybiniai 
ginčai. Jau visa eilė valstybių 
yra nustačiusios dvylikos mylių

R

juostą savo teritoriniams van
denims, o kai kurios Pietų A- 
merikos valstybės, kaip Chile 
ir Peru,# reikalauja net dviejų 
šimtų mylių.

Teritorinių vandenų išplėtimo 
klausimą ypatingai aštrina žu
klavimo interesai. Del tų inte
resų susikirtimo paskutiniu lai-' 
ku yra kilę daug aštrių ginčų.

| Kai kurie tų ginčų pasibaigė 
I susitarimais, kurie jau ir “lais
vuosius” vandenis padalino tarp 
suinteresuotu kraštų. Bet ben
drai imant, teritorinių vandenų 
klausimu trūksta bet kurio vy
raujančio nusistatymo, kuris

i galėtų būti padėtas bendro su
sitarimo pagrindan.

Ženevoje Šiuo Metu Posėdžiauja 
Tarptautinė Tuo Reikalu 
Konferencija

Kad padarytų galą nesibai- 
'giantiems nesusipratimams del 
teritorinių vandenų, kovo 17 d. 
Ženevoje susirinko 86 velstybių 
delegatai persvarstyti tuos van
denis liečiančius jūros teisės 
nuostatus ir drauge pačia jūros 
teise padaryti labiau moderniš-

LINKSMUMAI
■povnt,arįs švjesus kieme, 
Tr Iwlzcpqflq pnjocfog ŪŽia. 
O-i^bn Arjcį cfpjčiau eime 
T užmiesčio giruže.
Ppkeisime žiemos rūbus 
Puošniaisiais vasariniais. 
Ir vakare vėsu nebus 
Mums grįžti prie aušrinės.

Greičiau į pievas. į laukus, 
Kur žaliumynai želia!
Ei, keks pavasaris puikus 
Gegužės ir birželio!

Skambės mūs dainos pagiriais 
Į platumą berybę,
J pievas trauksime būriais, 
Už rankų susikibę . . .

mano gyve
ne

ar 
sei-

Laimingiausieji 
nimo momentai buvo tos 
gausics valandėlės, kurias 
praleidau namuose su savo 
m a. — Th. Jefferson.

I ' <
Gyventojų Surašinėjimo 
Reikalu

kaip Keturvalakiai, 
Nauimestis, Pajevo- 
Naumiestis, Pajevo- 
priklausė Upytės se-

Lietuvoje siautė bai-

Amerikos garsieji YMCA. or
ganizacija, išsišakojusi po visą 
pasaulį, pasirodė esami populia- 

' ri ir Izraelyje. Toji organizaci
ja turi savo centrą Jeruzolime. 
Šiuos I960 metus pradėjo su 
5,000 nariu.

Per praėjusius 1959 metus ji 
laimėjo 1,000 narių. Jon rašosi 
jaunuoliai* visokių tautybių, ra
sių ir tikėjimų.

Artimiausiu^ tos organizacijos 
uždaviniu dabar yra įkurti cen
trą Nazarete, kur gyventojų 
daugumą • sudaro arabai. Tam 
reikalui numatyta išleisti 50,000 
dolerių.

Oro Vėsimoj ai — Garo Šnuma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas i
Š. m. balandžio 1 d. prasidės 

JAV gyventojų surašymas — 
census. Svarbu, kad lietuviai,

I pateikdami savo duomenis su- 
(rašinėtojams, neužmirštu pa- 
j brėžti savo lietuviškos kilmės 
ir kalbos.

Ypatingai atkreiptinas dėme
sys į 4 klausimus, kurie anke
toje pažymėti: P8, P9, P10 ir 
PU. Aiškumo dėlei patiekiame 
minėtuosius klausimus ir atsa- 

! kymus, tinkančius tiems, kurie 
' yra gimę Lietuvos teritorijoje:

P8.' Where was this person 
born (state, foreign country, U. 
S. possession)? Atsakymas bus: 
Lithuania.

P9. If this person was born 
outside the U.S., what language 
was spoken in his home before 
he capie to the United States? 
Atsakymas: Lithuanian.

P10. What 
father born 
Lithuania.

Pll. What country was• v
mother born in?
Lithuania.

Mums* visiems labai svarbu 
pabrėžti savo lietuviškąją kil
mę. Juo didesnis lietuvių skai 
čius Amerikoje bus surastas, tuo 

turės 
šios šalies gyvenime.

1960 m. kovo mėn.
ALT Vykdomasis Komitetas.

13825 Biscayne Blvd.
North Miami. Fla

Atvažiavę į Floridą, Sustokite
FLORIDA - ĘLORIDA i

NEPTŪNO VILLOJE j
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

Nauji Laikai 866 — 76th Avenuo

country was his 
in? Atsakymas:

, - *- ' I
rikus. 1835 m. caras Bartinin-1 
kus padovanojo savo generolui ■ 
rusui Nbsticui, kuris žiauriu bū
du išnaudojo gyventojus.

19-jo amžiaus pusėje- Barti
ninkai vėl pakyla, ten apsigy
venus lietuvybės apaštalui, var- daugiau svorio lietuviai 
gšų žmenių globėjui ir švietė
jui Jonui Burduliui, o netolie
se, Ožkabalių kaime gimė 
rnūsū žvmusis aušrininkas W v
Jonas Basanavičius.

Netoli Ožkabalių

his
Atsakymas:

ir 
dr.

Geriausi žmonijos mokytojai 
kaimo yra buvo ir tebėra: vargas, pavyz- 

Pilikalnių gana didelis kaimas, dys ir meilė. — L. Jahn. 
kurį iš trijų pusių supa gražus | -----------------

upelis ir stovįs Pelenio pilia- Dideli žmonės stovi lyg vieni- 
kalnis, kurį labai mėgo dr. J. ši bokštai Dievo mieste. 
Basanavičius. f .. , —Longfellow.

— Mamyte, kodėl mėnulis 
nešviečia dienos metu?

— Dėlto, kad šviečia nakties 
metū, dukryte.

— Liaukis, mama. Taip aiš-

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

kino mūsų senutės. Dabar dvi- II v II
dešimtas amžius, senų aiškini
mų nebepakanka!

Jeigu duktė išteka gerai, tai 
tu gauni sūnų; jeigu ne, tai tu 
netenki ir dukters. —• Queries.

AWIW
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio
Su valgiu arba patys galite 

pasiganičn L*
D5’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-G64

Savininkai

ONOS BRUZGUUENĖf 
Ann’s Hilltop Tavern

Ir Valgykla
8274 So.. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai

gus statybos darbus galėsim*
, aptarnauti didesnį skaičių žmo
nių, rengiant pietus ar kitokia? 

, pramogas.
Važiuojant iš Chicagos, pasu

kite 87-ta‘gatve ir keliaukit iki 
> Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

Chicago 8, Illinois3307 So. Lituanica Avė.

Tel.. YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

į Povilas L Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

bi 3354 SO. HALSTED STREET

MOVING Į 

PERKRAUSTYMAS iš ARTI IR I TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patcbblinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRĄUSTI — INŠIURINTI.

MOVING

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas* WAlbrook 5-9209 <

Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKnĮ.

REIKALE ŠAUKITE MUS

a 
4

*

*

¥

ii Dirbome

Sandara Rengia Ekskursijas)
HAWAII SALAS

Meksika, Karibejų Sritį ir Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIŲ RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos. 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARA, arba i

WIDE WORLD TOURS
WALTER RASK-RASCIAUSKAS

9688 Evergreen Plaza

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA. 2-0640

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-8

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T^Hvnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

jris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 Colių Storio nuo S21 ir Aukočiau.

Taipgi Turtine Pagamintų Durų nuo $Q.5Q
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK t
3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 (



t

o
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Surinkta Daugiau Aukų 
Montello, Mass. -

Ko Susilauks Jie Buvo Susirūpinę Likimu ; Sandaros rėmėjai. — K.

įvairius
dalykus

Paklausė Savo Sąžinės

Kaip anksčiau Sandaroje bu
vo rašyta, kad Nepriklausomy
bės šventėje, Sandaros klube, 
aukų dalyviai sudėjo tik 25 dol. 
ir Sandaros 24 kuopa įteikė 100 
dol., višo 125 dol. Tai būta ap
sirikimo. Šventėje surinkta 125 
dol. ir kuopa paaukojo 100 dol. 
Tuo būdu išviso susidarė $225.

De Gaulle ir Niky ta Inž. Vyt Šliupo ir Jo Šeimos ! Am. Lietuvių Klubas

ir Pasvaliečiai sako:“Geriau
• girsti protingo žmogaus pa 
rimą, negu kvailio pagyrim

Woolwich, Anglija. — Pada- - i i .*»
veja vietinėje karčiamoje užsi- Dali. Kuraitis Rodė SaVO
mokėjo $5.60 pabaudos už tai, 
kad į degtinę įpildavo vandens.

Teisme ji aiškinosi, jog pri- 
klausianti prie blavininkų drau
gijos ir ji nenorėjusi, kad vyrai 
pergreit pasigertų.

Filmas Racine, Wis

Meilė Pirmoje Vietoje

Southwold, Anglija. — Mies
to ligoninė laikinai turėjo užsi
daryti, kuomet dvi slaugės 
vyko medaus mėnesiui.

Pradės Žvejoti Augalus 
Baltijos Jūroje

Koks ten mėnulis 
Švieč tam de Gaulle’ui? 
Lenkias Nikytai, 
Krerhliaus rhongolili.
Gal jam gyventi 
Blaiviai pabodo?
Gal nor sau kurti 
Maskviškę xsodą?

Būk suvažiuoja
Tik pasitarti, 
Būk jie viens kito 
Nencr išbarti.

Manė,
Žemės

Palietė

prisirin-

p. Dan 
įdomių

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 kuopa, kovo 12 dieną buvo 
suruošus! filmų vakarą, Šv. Ka
zimiero parapijos svetainėje, 
Racine, Wig. Publikos 
ko pilna salė.

Atvykęs iš Chicagos
Kuraitis parodė daug
vaizdų iš savo kelionių aplink 
pasaulį. Žiūrėtojai atydžiai se
kė filmas ir jomis buvo paten
kinti.

į TMD-jos 121 kuopa yra dė- 
1 kinga p. Kuraičiui Už parody- 

100 mą tų filmų, o vietiniams ir iš

• v
1S-

Baltijos dugne esama apie
įvairios rūšies vertingų augalų, toliau atvykusioms tariame ačiū 
kuriuos galima būtų sunaudoti už atsilankymą.
maistui, vaistams ir pramtnlėi. j Išreiškiame p. Kuraičiui gilią

Lenkų Jūros Institutas jau užuojautą del staigios jo žmo- 
pradėjo ruoštis tų augalų žve- nos mirties. — M. K.
j o j i m ui. -----------------

, „ , „. >=. ‘Nauja ALT. SkyriausIr Paleckiniai Niurna Apie * _ 9 J
Pralenkimą Amerikos Valdyba Kacine, Wss

Vasario 10 dieną Vilniuje pa
sibaigė Lietuviškųjų komunistų 
partijos centro komiteto plenu
mas. Kalbamame plenume bu
vo svarstomi žemės ūkio gami
nių ir ypač paruošų (prievolių) 
didinimo klausimai.

Sniečkus darytame pranešime 
ragino kolchozuose dirbančius 
žemdirbius, kad 7-čio planas 
(septynmečio planas paruoštas. bet metų "galo dar tikisi su- 
Sovietų Sąjungoje pavyti ir .pra j daryti .aukų virš 500 dol. 
lenkti Amerika ir 
1959 metais) būtų 
pirma laiko.

Plenumas nutarė, kad parti-1 kitas tautines grupes. Nutarta j 
nės organizacijos, komjaunimas 
ir profesinės sąjungos dėtų vi
sas pastahgas masyvinių pilanų 
pirmalaikiam įvykdymui; Ple
numo metu žemės Ūkio pirmū
nai buvo apdovanoti garbės 
raštais. „

Ta proga Justas Paleckis pa
sakė kalbą, ragindamas, kąd^ že
mės ūkio gamyboje būtų siekia
ma didesnių laimėjimų.

Nustatė Platoką Veiklos 
Programą Ateičiai

20ALT. Racine .skyrius kovo 
d. turėjo metinį susirinkimą, ku
ris įvyko šv. Kazimiero para
pijos svetainėje. Skyrius gra
žiai veikia. Pereitais metais į J 
centrą, pasiuntė aukų 525 dol. j 
Šiemet jau pasiuntė 300 dol., |

prasidėjo į Susirinkime iškeltas sumany-| 
įvykdytas mas ruošti plačiu mastu pavergę 

j tu tautu savaite, pakviečiant ir |

Žmonos Rūpestingumas

Vyras sugrįžęs vakare į na
mus įteikia žmondi apsidraudi
mo apojisį”.

— Apsidraudžiau pehkiald 
tūkstančiais dolerių. Dabar jau 
nepatirsi vargo, jei kas nors su 
manim atsitiktu.

Žmona į jį gerokai susijau
dinusi.

— Koks tu esi malonus . . . 
DžiaūgiuosiU kad tą atlikai. 
Bet man daugiausiai rūpi tai-tu 
pats. Dabar jau tšu nebereikės 
bėgioti del kiekvieno mažmožio! 
pas gydytoją.

vasarą suruošti gegužinę ir ru-j 
deniop su didesne programa,! 
parengimą. Be to, sušaukti lie-į 
tuviUš; aptarti reikalą įsigijimui į 
hŪOŠavdš salės.

Naujdn valdypon išrinkti: Sj. 
Tairiūlėhas St.; V. Vilcinas, M. 
Kasparditis, jg. Paukštelis, S. 
Budrys, P. Petrūšaitis, V. Ka- 
žėrhekaitls, M. Tamulėhas Jt., 
M. Stanaitytė, J. Pięčkaijiš, 
ktin. J, Kupris, Jenas Šincirids 
ir J .Mataitis. Škyrįuš veikia 
vieningai, sutartinai, kaboje gi
namiems reikalariiš turi $149.t)0.

— M. K;__

Kas 3 Minutes Pafcega

Frankfurt. — Pereitų metų 
eigoje, kas 3 ar 4 minutes vie
nas rytinės Vokietijos gyvento
jas pabėgdavo '•į vakarus. '

NORI PATIRTI KODĖL
tie žmonės išvengia
ĮVAIRIŲ LIGŲ

daryti.

Nikyta 
žinojo,

Tad paryžiečiai
Dar to nežino, 
Kaip tas Nikyta 
Rolę vaidina.

Kremliui juk rūpi 
Laisvę naikinti, 
Patį de Gaulle’ą 
Tuoj paskandinti.

Netink imt -vilkas
Avys ganyti, 
Netink Nikyta 
Taikai
Vilkas
Viską
Neva susirgo, 
Pasiligojo.
Savo kelionę
Jis atidėjo,
Tas ilgas laikas
Dar pailgėjo.

Prisirengimai
Jau padaryti
Kremliaus tą vilką 
Beveik liaupsyti.

— Lai de Gaulle laukia — 
Kremlius isako.
Taip turi būti, 
Kaip ruskis sake.

Korsikoj sėdi 
“Pavojingieji” 
Noru Niky tos • 
Sugaudytieji.

Nieks negal *'grįžti,

Nes gal Nikyta 
Juos pamatyti.

Buvo senovėj 
Didis sultonas, 
Tai SuleimSnas, 
Mahometonas.

Pirmas krikščionis
Prieš jįjį klaupti 
Drįso prancūzas, 
Gero sau laukti.

Kur nūn sultonai?
Kur jų galybė?
Atrėmė jąja 
Tautų vienybė.

Žlugs ir sovietai, 
Sprogs jųjų ponai, 
Taip, kaip, sehovėj 
Turkų sultonai.

i

Žlibas de Gaulle’as
Štai kvizlinguoja, 
Kremliaus satrapui 
Kinkas lirigtibja.

— Pferkūriaš

SPARČIAI
AUGA!!

Vidurinėj Afrikoj gyvena tau- X 
ta, pasivadinusi Bantu. Jos jį 
žmonės maitinasi gan paprastai, ’ Jį 
bet jų sveikata labai gera. Tų Jį 
žmonių tarpę širdies ligos, vė- Jį 
žvs, skrandis, aklosios žarnos Jį 
uždegimas, cukrinė liga yra di- Jį 
dėlė retenybė. Jį

Todėl daug žymių gydytojų Jį 
tvririėja tos tautelės gyveni- Jį 
mą ir žiūri ar negalėtų kokią | Jį 
nors j u sveikatingumo paslaptį jį 
susekti ir pritaikyti savo žmd-> Jį 
nėms — baltajai rasei. jį

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Mutual Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION

Nemokėdamas ir naginių 
pasiusi.

n&^

Chartered and Supervised by the U. S. Goverment

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
Viena blezdinga neatneša pa-

buvb miela į tuos 1 
atsiliepti, nes iš to ji suprato, 
kaip daug ir kaip brangiu prie- 
telių turi ji ir jos sūnus Vytau
tas ir jo žmona.

Šia proga galime priminti, 
kad ihž. Vytautas* Šliupas savo 
tarnybą Afrikoj baigs gegužės 
mėnesi. Po tb su savo žmona 
Vanda ir sūnumi Kęstučiu sės 
laivan ir vyks vakarų Europon, 
kur išbus iki rugp. mėnesio pa
baigos. Tikisi aplankyti 
kraštų ir pasimatyti su daug 
ten likusių tautiečių.

Iš Afrikos į Europą ir po to 
Amerikon Šliupai vyks laivu. | 
Taip darys ypač dėlto, kad jo 
žmona ir sūnus nepakenčia ke
lionės lėktuvu. Prieš porą me
tų kelionę į Afriką jiedu atliko 
lėktuvu. Tatanuo pat lėktuvo 
pakilimo į padanges iki pat nu
sileidimo Afrikoj abu keleiviai 

Liberiją škiria Šaharos smilty-į motina ir sūnus — buvo tikri 
nai. Vytauto motinai Grasildai' ligoniai. 

Kad ir Juos 
Drebėjimas 

-------- |
Kai Maroke,* šiaurės Afrikoj, 

ištiko labai didelis žemės dre
bėjimas, sunaikinęs Agadiro 
miestą, tai daugelis iš inž. Vy
tauto Šliupo draugų ir pažįsta
mų, pamanė, kad jis su savo 
šeima toje nelaimėje galėjo žū
ti? Todėl jo motina Grasilda, 
gyvenanti Marquette Parko ko
lonijoj, per ilgą laiką nuolatai 
buvo bombarduojama per tele
foną, per laiškus ir peh asme
nišką atsilankymą klausimais 
apie Vytauto ir jo šeimos liki
mą.

Tai buvo nepagrįsta baimė. 
Mat žemės . drebėjimas ištiko 
Maroke, šiaurės Afrikoje, pa
lei Viduržeminę jūrą, o inž. Vy
tautas Šliupas su šeima yra ap
sigyvenę Liberijoj, vakarti Af
rikoj, palei Atlantą. Maroką ir j

Dr. S. Naikelio Paskaita 
Ain. Lietuvių Klube 
St. Petersburg, Fla.

Kovo 13 d. p-nų šeštokų vi-

tuvių Klubo susirinkimas.
Nutarta užmokėti Am. Assn. 

of United Nations (AAUN.)■ 
$15.00 narių mokestį.

Mūsų Klubas per eilę metų! 
rengė St. Petersburge Lietuvos 
Nepriklausomybės ' minėjim u s. 
Šįmet ne dėl Klubo kaltės, da- < 
lyvavimas minėjime buvo negali
mas. Visgi patrietiškame dar-J 
be Klubas neatsiliko; nutarė < 
per Altą aukoti $25,00 Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Ateityje;' 
Klubas bus pasirengęs dalyvaū-; 
ti Nėp'rlklatfsdmybės minėjime' 
ir remti tautišką veiklą.

t > L !•

Baigiant susirinkimą, Dr. S. | 
Naikelis davė paskaita apie šir-J 
dies priėpupįįds. Prelegentas; 
šavo braižiniais įdomiai aiški
no širdies ligų skirtumusf dįag-T 
nbzę, pirmą p&gaibą ir t.t. Na-.j 
riai su žingeidumu klausėsi ir; 
palydėjo gausiu delnų plojimu.!

Sekančiam stisirinkimūi Dr. j 
D. Jasaitis duos paskaitą apie 
džiovą ir jos gydymą.

Po susirinkimo buvo skanios į 
vaišės.—Klubo Korespondentas. į

Gražiai PaŠVeitdfio

Tampa, Fla. Rengiasi 
klausimus Naūjieriiš Darbams

REIKALAUKIT

SAUSAGE STUFFER 

Coronete Mead Produtcs
905 Whst 59th Street

AL. DRUMMOND
HU 7-1800

daug

Estela Šurniehė parūpino, net 
iš Chicagos parvežtų importuo
tų gėrimėlių. Visi gfažiai ir 
linksmai linksminosi, ne tik vi
si celebrante sveikino, bet ir 
kelis kartus sudainavo ilgiau
siu metu. c *-

P-nia E. Šurnienė plačiai yra 
žinoma Chicagos lietuvių tar
pe, kuri su savo sūnum užlaiko
užeigos biznį, 9858 S. Artesian kijoje.

♦ ■ v.. •• . *. i
Kovo 13 d. Tampos Lietuvių 

Amerikos Piliečiu klubas ture- v Ijo eilinį susirinkimą Vinco Po
pelio svetainėje. Dalyvavo gra-^ 
žus skaičius narių ir naujai įsi-' 
rašė 12 asmenų. Skaičius vis di
dėja, nfes atvyksta daugiau žie- Iv . •. i n i
mavoti. ISIlUCmOJU u U DlltllS

Del svarbių priežasčių klubo! 
pirm. Juozas Nazelskis negalė
jo atvykti į susirinkimą, tai jį 
teko atidaryti vicepirm. Ednai 
Kampus, kuri gražiai viską 
pravedė.

Nutarimų raštin. V. Popelis 
i perskaitė pereito susirinkimo 
nutarimus, kurie vienbalsiai bu
vo priimti. Pranešta, kad išnuo
mota svetainė klubo banketui 
kovo 30 dienai St. Pitersburg, 
Fla. Pradžia bus 12 vai. dieną? 
Komisija ir valdyba visus už
prašė minimam bankete daly
vauti.

Po visų pranešimų bei nuta
rimu. vicepirm. Edna, Kampus 
uždarė susirinkimą ir visi buvo 
pakviesti prie užkandžių ir alu
čio, kur besišnekučiuojant gra
žiai praleido laiką.

Mūsų gyvenime visko būna: 
šiandie geria ūliavcja. o rytoj 
— tarbas nešioję. Ši patarlė y- 
ra nugirsta Marcinkonyse. Dzū-

Mirties Sukaktis

MARIJONA GUŽEVIČIENĖ-GUZAS
PAGAL TĖVUS KIELYTĖ

Išnuomojami du butai, vienas 
5 kambarių pečium šildomas, 
kitas 5 kambarių su centrali- 
niu apšildymu, Bridgeport© a- 

i py linkėję.
Butai naujai išdekeruoti. Pa

geidaujami suaugę. Pašaukite 
dienos metu:

i FR. 6-4462

Wholesale Meal
Distributor

KUZAS

6840 'S6. ArfeSiah AV“.
Chit&jo 29, Illinbls 
Tėl. WAbrook Š-8744

Čh. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5711

Tampa, Fla. — Kbvb 15 die
na, Vihėb Popelio vasarvietėje 
šutiniai dtžytnejo Savo giihta- 
diėrii Ėstėla Šurhiėhė, pralėi- 
džiariji žiemos atbstdga^ Fibri- 
do'jė. P-nia Ė. Šuri?iėtįė yrą se- ' 
hbs draugės su p-Hia PdpėUėhė. ' 
Per feštelbs pagerbiHib _ p'iėtuš į 
prie sįalų fnatėsi: p-Hai B. ŠUr-j 
vilai, A. Ldpėhėii, Ę, Pbciail, W. | 
Peleliai, J. J-mčius. J. Grigas. 
A. Tūpikaitis, p-hia Edtia fcdm- 
pus, J. Krūkas, A. iŠdlriš, ,J. 

j Mačits ir kiti^ išrdlkšdapii ddŪg,J 
i gražių lihkėjihib cdlėtirabibi.

Viši svečiai gėr^jdši p-Hibs E 
O. Popelienės skaniai pągamtn- m 
tais valgiais, o pati celebrarilė B

Gyveno Delavan Lake, Wisconsin.
Mirė 1^58 metų kevo 31 dieną, 5:00 valandą ryto, sulau

kusi pūsės arhžiaus. Gimusi Lietuvoje, Rokiškio apskrityje, 
Ragelių parapijoje, Kuosių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus. Palaidota Lietuvių Tau
tinėse Kapinėse. Liko nuliūdę: vyras Raymond, dėdė Juo
zas Serevįčius, pusbrolis Tervydis su šeima ii daug’draugų 
bei pažįstamų.

Lietuvoje liko sesuo Kardina Šukienė ir švogeris Jonas 
Šukys Su šeirha; brolienė Kielienė su sūnum.

'i-.au. . .-.A .-s - S’ i''’’1!' .

Prabėgo dveji liūdni metai, kai mane palikai, 
Ksii tave priglaudė tie šalti kapai!
Datig vilties turėjai Su manim gyventi,
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti...
Likdū aš vienas tik tavęs gailėti
Ir aht tavo kapo gėleles padėti ’.

Nuliūdęs VYRAS RAYMOND.c

Apdrauda-Paskdltiš
REAL ESTATE

Norėdami apdr .□/ <i mvc 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės Į mano ofisą.

Ėšu pasirengęs visiem, 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671.*

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

3316 South Halsted Sireei 
f Ards 7-7308

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO,, INC.
135 WEST 14th STREET NEW YORK 11, N.Y.

Tel. CHelsea 3-2583
jį ^praneša Ls A ingei e s ir apylinkės gyventojams, kad nuo š. m. Kovo 20, Los Angeles atidarė 

^naują skyrių firmos .siunčiainčios siuntinius—dovanos į SSSR

X GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
n^3216 SUNSET BOULEVARD LOS ANGELES 26, CALIFORNIA

Tel. NOrmandy 5-9887
•ję ^Vedėjas: J. TROSTIANETSKY Atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakare
X Musų firma, užisarekomen-davu^i sąžiningu ir neatidėliotinu išpildymu užsakymų, naudo- 

^jaSi pasitikėjimu dešimčių tūkštaiiČių klijentų.
5į Jj Mefe įsitikinęs, kad ,Lps Angeles gyventojai sveikins atidarymą, naują, skyriaus, kuris patik- 

vrifils jferiis išklibu ir kbrėktlhgą pristatymą siuntinių dovanų į visas SŠSR dalis.
XX V Reikalaukite nemokamų katalogų. - i

v Smulkmenofsi nąūsų pastoviuose garsinimuose. ■
•y,,s?,,s?''V"V"V,'V,'V,'V”V”V''V''V',s?”V’w,s?”š?’'V”V”W,V”V'1 mpv A* ***•

Į.

Justin r. čhilauskds 
in*ur&2>c* Broker 

Notary Public * 
Income Tax Service 

24C4 W 4STH PLACE

Tel. LA 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ K-13

Gelbsti Širdžiai., Sustiprini *it
Jos Veikimą.

Galįte Gauti Kriepiantis '
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 75th Avenue



-et Serengą

Rašb PUSTAPŽDtS

Motina jrusivėiė savo sūnelį 
į faHftą. Bfe'VdikščRjjarit arti ga
nyklos, bėrriiukaš Biirihka:

— Mdthytė, aš žiriail kuri kar
vė duoda rūgštų pieną!. Va,' to
ji, kuri žiūri šūsiraūkus. •

— O kurios gi duoda saldų 
pidną? •* *>%'

— Tos, kurios linksmiau pa- 
sižvalgo.

— Bet tu atydžiau pažiūrėk 
ir pastebėsi, kad nei vienų kar
vė nesijuokia, o jos visgi duoda 
saldų pieną — paaiškino jam 
rhdtina. .

Kitaip sakaht, iš išvaizdos ne
galima spręsti apie turinį.

o-O-o
Fldriddje aš jaUčluosiu kaip

Senieji Lietuvos Pinigai
Buvo Vartojami Jau 10-tam Šimt.

Sidabrinla: Pinigai Buvo
^radeh Gamltifi Gediihino
t ama te " •

Kapos1 Madų Gamintojai 
Negali Susitarti Lietuviu Tautosaka

Šbiįį EfetUypš Iš gai
rių ^Sdyhių yra užsilikę gana 
dafig. Iš įį įiačlojė EiėtttVdjė 
būta aįlb 36,000 viėhėtų, 8 kut* 
dat Vifi fTė, kįtrie j^ikbhii kitų 
krdšfū thtizlėjUdse arba priva- 
tirt^šb kbldkcijbsė? \ .

Galatia drąŠiai tvirlihti, jdį 
i sertiah lietuviai b'uVb $ihigingi 
' žmŠHėš. Prekiaudami; ŠU 1SV8 
įkaitdVfiais, jie isigydavb ftbiiia- 
žai ir svetimos “valiutos”, ko
kioje formoj ė ji ttėbūtų. Seniau
si, 1939 metais , Viekšnių apy
linkėje atkasti lietuviški ' pini
gai siekia 10-tą šimtmeti: Jie 

į vadihosi kaponiis arba “ilgai- 
milionierius. Ką tik perku de-' siais”. Jie buvd plokščiai pa- 
šlmtukų krautuvėje, tai viskas kalti, spirališkai sulenkti į žie- 
importUota. Netgi impbrttiotą lr yfeflas į kitą suverti, 
sta-ybelę nusipirkau už 17 cen- (Tbkie pihigai buvd vdrtbjatni 

prekybai SU įvairiais kraštais.

Kaltiniai bei muštiniai sida- Į 
bro pinigai Lietuvoje atsirado 

tai

tų. O už vieną dolerį tikrai ga
lėčiau visas apsirėdyti.

Moterys 
žioji lytis, 
patingėtų 
mams tibk
tdi ir jie ne taip blogai atrcdy 
tu.

yra vadinamos gra- i4-io šimtmečio pradžioje, 
Bet jęi^u vyrai' ne-: yra Gedimino iaikdis.'Tliom pat .
praleisti pasipubši- 
laiko, kiek tnoterys,

Garsus
Hias Christian Dibr, kūrį dabdr 
yaldo 23 metų Įpėdinis Yves 

tartyje įvalrbi paptidšdlų ir Laurent, surengė suknelių pa- 
brarigetiybiu gardy ta Liettivojė bodą, užydrcllndainas ją “kyt- j 

ids rfiTl^s ^aHiihiąi pašlėkŠavŪ 
iblidildUŠiuš įjąš^tiiio krUštii^:

piįiigafcs st atlipus
na-

feiivb labhi atikštdi iškilUsi ir dibhinė Prošvaistė”. 
lAš rfišiės ^aižiihiai p^šlSk'Ėhvb. buvo parodytos tiahjo-

i Viskoš sukrielės, siekiančios 'iki 
' kėlių, su aptemptu liemeniu ir 
, riaUkšlėmis hilb . diržo iki apa- 
! įidš. Vakdrihės, balių sūknios, 
'įiriėšakyje yra trumpė^nčš tiė- 
iįįų Užpakalyje ir parodoje nei 
i vibfta hėbūtzb dėkbitubta. •

Tlklfh tdrįjti kitas fnadų dik- i 
taiotiūs Ekiryžltije — Giiy La-' y 
roche, parodė skirtihgos rūšies 
sukneles, -daug lihoseshės prie j j 

j liemens, bet siauresnės krūtinė
je ir ^u žemesniu dekortavimu.'

■ Afherikiėtes mdtėryš dabar tū- 
Tės laužyti galva kokios mados 
sukneles pasirinkti. . •

Vymwš
ų.

Vbš ilk. špūlės spindulys 
fšititiFįįirib šaltą sniegą, ♦ 
Įšt&i įąt’škridėš yytilrys 
Kelia čiulbėsiu mūs jėgą.

1

Ir Vilkas Nepriėmė Tokio 
"Vaišingumo'^

dieną manė laiko pririštą, tai 
geležine grandis nugraužė kak-

^Na? tai sudie, šuneli,Liesas vilkas vaikščiojo šalia
kaimo ir sutiko riebų šunį. Vii- tarė vilkas, neisiu su žmonėmis
kas ir klausia: _ ' "* | gyventi. Kad ir liesas būsiu, bet

— Pasakyk, šunie, kur tu gai.;-J laisvas.
Tti ėsti? , v

Šuo sako: — žmonės duoda. : KAI N. chrUščIovAš
k SUnkiai J'1TS tl-; LANKĖSI ANGLIJOJEn dirbti? — teiravosi vilkas.

Šuo’ tarė: — Nė. man visai I 
neslinku.

I saugojb.
— Tai

tina? —

Nė . . . Kai Nikita ChruščiovasTik naktimis kiemą ... . . .

—: “Mes irgi norėtumėm, kad 
ir ifitisu daroihinkdi ilgiau dirb
tų, bet jeigu pabandytumėm pa
siūlyti 64 vdlahdų darbo savai
tę, susilauktumėm streiko. Ma
tai tsliAšta, nemažai mūsų dar
bininkų yra komunostai ir jie 
Anglijoje bando savo teises ap
ginti” — rainiai atsakė parei
gūnas.

Kol bėrhėlis — tai balandė
lis. o kai vedė — tai apuokas.

JOS F. SUDRIK 

Ftirnittrt'e

Savo 
laiku buvo atskridęs į Londoną, 
jis nepaprastai nustebo, išvydęs 
didžiausius plotus, skiriamus 

i aerodromui.
J Jis paklaUsė:
kų ir tarnautoju dirba 

'"ėrodrcme ik po kiek
jie kasdien dirba?

Chruščiovą lydėjęs
nas paaiškirio, kad Londono a- 
ercdrbma paprastai aptarnauja 
nuo 3.000 Iki 4,000 žmonių ir 
kad kiekviehaš jų dirba 34 va- 

• landas per savaite, -r- “Tai y- 
i ra labai hegerai” — pastebėjo 
Cbrliščiovas.’ — “RUsijoię kiek- 

; yietiaš žrribgtiš privalo dirbti 64 
^alarldas per savaitę”.

už ką tave taip Drai
kiausia vilkas: — Aš

i taip įjat sutikčiau tarnauti tavo j 
| šeimifiinkui. nes rriiims, Vilkams, 
‘ dabdr šuhkū gauti maisto.

— Tai ko tu, neišmanėli, nei
ni? Šeimininkas ir tau duotų 
ėsti.

Nudžiugęs vilkas nuėjo kartu 
su šuhim žtribriėras tarnauti. 
Jau vilkas buvo beeinąs pro 
vartus, bet jpastČbėjo hūtrinta 
niaukų juostelę ant šuns kaklo 
ir klaušida:

— Kas čia tab padaryta?
— Tai menkniekis.
— Kas gi?
— Tai... !

kiek darbinin- 
tame a- 
valdndu

3241 80. Halstad St:
Jis per diena, vis tą viena 
Skelbia linksmą mums 

n'aūjierią:
Čir-vir-vir pdydš^rls.

Paprasta ta jo daina, 
Kas pavasarį girdėta, * 
Bet jausminga visada 
Ir labiausiai numylėta.
Vdš Atšilo ir pakilb

' Tik saulhtė, rheš šiiktuię 
Laukiam suskattlbdHt dainūtė:

. Oir-vir-vir pavasaris.

O išgirdę ja anksti
Jau gėles, žiedūs sapnuojam,— 
Ir linksmybės apimti,
Mes su vyturiu dainuojam. -

-— Putihaš.

pareigū-
Krautuvė atdara į^IrrR&d’Lzile 

ir Ketvirfd^iėriib yaka^kiA

sykiu pradėta garhifiti Sidabri
niai žildai, apykaklės, apyran
kės ir sagės. Šios rūšies prarrib- 
nė buvo ypatingai iškilus 15 
tam ir 16-tam šimtmetyje.

* • • • t va.., . , r .1 . •

Zigmanto Augusto laikais'
(1544-72) Vilniuje jau buvd daug 
kaltu sidabrinių ir auksinių pi
nigų. Tai tžlehi gražiausių se
nųjų Lietuvbs pinigų. Žymiau
sias, artimas karaliaus dvarui ’ siruošdamas Prancūzijos pirezi- 

liu eiti už tavės nes tu esi pėh-1 medalistas buvo Steponas iš Ho-jCiento gen. Charles De Gaulle
TUlUlirVCl 111LLU VJ1CO411O LA i. 111UUV. I

Petras: — Tai menkniekis. meta^S- s,. .- ^41, v-
Praeis penkidlika rrižtų ir tu bū- karaliaus šeimds narių meda- Mat, De Gaūlle yra šešių pėdų

Restorane

Svečias: — Kokia čia pas 
tvarka? Ko paprašiau, tai

i nėra. Atnešk mano paltą, eisiu 
, kitur valgyti.

Tarnas: — Labai gaila, tačiau 
ir tamstbs palto jau nėra.

1US v 
vis

saitas nugraužė. Mat,

Komunistai yra paklusnūs.
Maskvai del to, kad jie neiuti ‘ 
savo proto, savystoviai negalvo
ja ir laukia, kad kas hbrs vedžio
tų juos Už h8šiės.

o-O-o
Mergina: — Petreli, aš nega- j

kioHka Tetų 'vyreiiTur mane. Ilandij°š- a^ykęS Į Vilnių 1561 į vizitui,' sUsirtfpitib, kad svečiui 
Petras’ — Tai r2_________ I metais. Jo darbo vra puikūs'butu paruošta tinkama lova.

Dar Vienas Galvosūkis 
Su De Gaulle Vizitu

Valstybes Departamentas, bė

7643 HARDING^ AVENUE

UNion 6-9206 i Nšlbih

jo darbo yra puikūs' butu paruošta tinkama

si tokio pat amžiau, kaip aš da
bar.

Mergina: — Girai.
lik vidtdje, o’ aš bajbš

ir ketdrių colių aUgŠčib ir fdtnliai. L. , t
Verta pažymėti, jog tuo metu reikalinga 6 pėdų ir 10 colių lo

tu pasi- kalti stambieji pinigai yA , _ '
jgiįj ]ęjt0 taleriai bei muštiniai — meni-; ’ _
nereikės niu t’Ūžitlriti vfeik prilygo f)tt8š- pose, kur svečias bus sbstojęs,

Kad^figi Blair flbtiSe batai-

laukti.
o-O-o

Paleckiniai nuolat šūkauja, 
jog Amerikoje žmonės badau
ja, o LiėtūVEJe esą visko pilna. 
Keista tačiau, • kad iš _______
nesįuneiama į Ameriką nei pi
nigu, nei drabužiu, nei laikro— 
dėlių, 0 vis pra§8; kad mes 
jiems pasiųstumėm tų* gėrybių.

Iš visko matyti, jog palecki
niai negali 
žmonių, nofš 
tu.

apgauti Liėtūvdš 
kažin kiek fhelūb-

niai pagamintiems medaliams.
Vilfildiiš fHėdalisttl hiokyklbš 

menas pldčiai reiškėsi ir 17-to 
širhtrrtbčib pirfndje pūščje; TUd 
metu dirbę mėlstrhi — dalli- £------ I t .

Lietuvos Iš jh žinbttiidhši — Jo-
1 nas Engeihartas (1585-1640) bu
vo medalistas ir grafikas; Jonu
šas Trylneriš. miręs 1652 me
tais. Jis dirbo Vilniuje 1610- 
1652 haetai^, fedvo aukšdkalys- 
medalistas, darė antspaudas ir

tokios ilges lovos nėra, o taip | 
’ • valdžios^ šhh- v 

Jčliuose, Valstybes Departathoh 
tas užšakė vienai dlrbūvei pa
gaminti atatirikaffią ftdritiūzijcis 
prezidento ūgiui lovą.

pat neatsirado ir

no serga.

Patarnavo — šit re 
gryčios durnus išrieŠė.

SOPHIE WELICKA

Įrengiame Šildomos Pean
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA

Mes inštalibo'jame gėriau ‘ 
sios Amerikoje firmos gaztf 
ir dlyva kūrėnamūš 
(furnaces). įv^iratiš 

oro vęsintuvus (air 
tioneęs) ir atliekame 
skardas darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Clnratrol

pėčiu 
dydži ‘ 
cond*.
visu į.

iki 9:30

Del TšfeVlzIJ&. 'laiTVWfi

Tel. ČAlumfet ^-7231

Lietuvių radio valanda—
14Š0 kil. SSkmadiemii 

nuo 2/15 3 vai. n*'~**~

Juos Gaminame

PUŽAUSKU
gfeV^fiEY
Grasiausios gėlės dėl vestuvių, 

banketų, laidotuvėms ir dėl 
kitų vlšbkiu B&tftibsitriU.

GUDAUSKAI, Savinihksl 
.2443 ’$r"d STREET

Wfc±6W tMM
ANb WčM16 gR6vL

ISi š.
aelfti V ic<oi ,

r*—

u
Yeikiam tšr

j“;

petras v’Ereli

dAržA§ —
Atdąrds Kiekvieną pieną

r .k A
83rd &nd Willd^ Springs Pc

WILLOW SPRING^. ILL.

Suderinam Pilni

o-O-o . .
Yra daiig ibkiU, kUrlėms iš 

burnos byra pamaldingi žodžiai,» 
kaip žirniai iš kiauro maišo, o 
tuom thrpu jų galvoje velnias 
kazoką šoka. ,,4. t

o-O-o
Amerika yra kukurūzų čem

pionas, bet su rugiais, kviečiais, 
miežiais ir . avižom, tai negali 
pasigirti. Rugių grūdai pia iš
augo kmyriU dydžio. Taip gi 
šiojė Šalyje dbgahčics vyšfildš 
negali prilygti toms, kurios iš
auga LiėtuVdje.

o-O-d 1
Gaila, kad Lietutds žmonės 

neturi net bitelės privilegijų, ir 
negali įgelti tiems komunis- 

Hialšta.ktirib įtinta iš jų

RątttfdflbJI Klfifja
Pliene Gamyba

Pėrftai i-aliddhdjc] 
plieno baro pagaminta 
lijonu tonų, 
cbntrai yra 
jau jclpohu valdymo itietu kles
tėjo Višbkia prSrrionė, o 
plibno gatnyba.

Per kbletą pastarųjų 
MahdždrijB-j iŠdygb natijaš pra
moninis centras Ashan, kur per
nai plieno pS^^rbitlia 5 fnllijbflii 
tbriu.

Kitiijoj 
13 mi- 

Plieno gamybos 
Mdfldžhrij8j, kllr

ypač

metu

Gyventojų tas miestas turi 
pustrečio hiilijbfib: 17b,bbo dar
bininkų dirba plieno gamybej.

---- -------------
Karveliu ulbėjo, kol dukrelę 

iš ftid&titėš Išbul8j8.

RVja kžip šriidkas pakulas.

WgA, KURI ftttfu Būti 
kiekvieno LietWio N&ffitiriše

Lietuvos I§tdl‘Ha
Parašyta

D R. VANDOS SRUOGIENĖS

Išleista

; TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ draugijos

Senelio pasakos aį)ie prąeįtiąs įyykiūs 
fi^‘

Tai Plačiai Apiifigfitiš ir
Įdomus Skaityti Vsikalaš

GŽilsiai iliūštrūola šū špalvūBt-dlš
Užsąkymūs siiįškife

TĖVYNĖS MYLĖTOJU DRAUGIJAI

West 33rd Street

Kuriuos Atsiovauja 
HOME GAŠ iMBTOTRY
S & L Heating arid

Sheet Ms tai

Į Patyręs savo srityje Lietuvi.
• taiso Jr suderina (tūnina) pis 
nūs. Darbas garantuotas, kaino: 
prieinarųos. Pašaukite jgn 5. vii

' vakare: ESterbrook 9-6354.

jfišo: ICEm
Rėžiu

1546 S. 49th Court, Cicero, III.
OLym^ic 2-6752

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro

>ie naujoje lietuvių | A.kioj 
.onijeje FLORIDOJ?

' tus galima gauti vakarais 
j ° Bali — Lietuvių kc 
(“Lėvuo” 2543 W. 69-th 
1— ilbtūviu krautuvės ‘ 
patalpose.

Bbris Bevetatr? Čb
j hjdžAS Art aušra s SšĮ.

Pristatėm Tonika ir visokios
■ visokiom kitom 
į rūšies alų baliam.

prie i namus ir sales

‘' j Visits Reikalais
pas

- -^orr, i 
vestuvėm

Street
Skalsa”

krelnjdfSF’

Boris Beverage Čo.
E. Siietu

fn Postovi «>*• 3 >t

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

MOW čonaBsavsngs

CHICAGO SAVING
rnį2J45 Sb. Westerft Avenue

Pasėdėkite taupe mus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir 
relnineai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat Įsikūrimo. 1924 m., 
visada išmokėjo taupvtojams pilna indėliu sumą su augštu dividendu. Chi- 
ea^ Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėliu saugumo ir našumo 
a 7.' ilgiu yra aiškūs įrodymas, jog bendrovės reikalai visada’buvo ir yra 
rūre.dingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad pėr 35 metus mūsų tau- 
ryfcjai' visada galėjo, gauti nemažiau, kaip 3% ir daugiau dividendų, kada 
per daug: dslig mėlti didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2^ ir 2^2 C nuošim
čius. Ta:gi kaip matote begalite rasti baugesnes ir pelningesnės Įstaigos 
padidėti taupinius. Nors nckurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvu atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus 
Liupyrnb skyriuje s’avo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį 
mokšla. pėmlrtgesjlė ir laimingoje ateitį. Šis skyrius moka ekstra augštus 
dividėndUš. Mėtinės laimėjimu dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų mątykįte muš. Turtas $37,000.000.00.
Atdara: Pirmadieni nuo 12 iki 8, antr. nuo 9 iki 4, ketviri. ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šeštad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

S B LOAN ASSOCIATION
Tela GRovehiH 6-7573



OKINKIMES TAUPYTI
LIETUVIŲ APDRAUSTŲ TAUPYMO BENDROVIŲ LYGA

KOSTAS M. AUGUSTAS,
pirmininkas

CHARLES ZEKAS,
vicepirmininkas

LORRAINE BECZAK,
viceprezidentas

2401 West 63rd Street, Chicago 29, Illinois 
 ■ - ■■ ■ I ■ ■ k

JUOZAS GRIBAUSKAS, 
iždininkas

JUOZAS P. VARKALA. , 
sekretorius

EUGENE PIETKIEWICZ, 
advokatas *

Įvairios Taupymo 
Sąskaitos Rūšys

į ketinis. Jono Juodžio’ žmona
I yra “beneficiary”-naudotoja jai 
Į priklauso pajamos ir turto su- 
' ma pagal testamento ar pasiti- 
, kėjimo akto susitarimą. Nors 

_. ! Petras Baltis ir valdo nuosavy- 
bę, jis negali jos panaudoti sa
vo asmeniškai naudai. Už pas-

Kai sąskaita atidaroma 
pymo ir skolinimo bendrovėje! 
(Savings & Loan Ass’n), ji gali i 
priklausyti vienam ar daugiau ,vu H Raugas, kaip valdytojas, Petras
taupytojų. Yra kelios nuosavy-Į 
bes galimybės:

1. Individual accounts (vieno 
asmens sąskaita).

2. Joint tenancy accounts 
(bendro valdymo sąskaita).

3. Tenancy by the entirety 
accounts (Pilnas

4. Partnership 
nerių sąskaitos).

5. Corporation 
poracijų sąskaitos).

6. Trust accounts (patikėtinio 
sąskaita).

Paprasčiausias būdas yra ati
daryti sąskaitą vienu vardu. 
Tas būdas daugiausiai naudoja
mas studentų tarpe.

Kitos rūšies saskaita yra dvie
ju ar daugiau asmenų vardais, 
ir ji priklauso jiems bendrai, 
su teise — kad mirties atveju 
balansas pereina gyvajam arba 
gyviesiems asmenims. Jei Jonas 
Juodis ir Petras Baltis turėjo 
$8,000 taupymo ir skolinimo 
bendrovėje, “joint tenancy” są
skaitoje. su “survivorship” tei
se. Petrui Balčiui mirus, visa 
sąskaitos suma priklauso Jonui 
Juodžiui.

Asmenims, neskaitant vyro ir 
žmonos, šis bendro valdymo bū
das yra patogiausias, kadangi 
duoda daugiausia valdymo lais
vės kol visi gyvi, ir sujungtas 
su mažiausia trugdymu vienam 
iš jų mirus. Kai sąskaita yra 
keliu asmenų nuosavybėj, kiek
vienas iš ju turėtų žinoti finan
sinius ir teisinius įsipareigoji
mus, surištus su tos rūšies su-; 
sitarimu. » ' *'

Kita sąskaitos rūšis — “ten- i 
ancy by the entirety” yra labai 
panaši į bendrai valdomą — 
“joint tenancy” sąskaitos būdą, 
ir yra taikoma tik jvyrui ir i 
žmonai. “Joint tenancy” arba! 
“tenancy by the entirety” gali | 
reikalauti kad, esant visiems i 
nariams gyviems, išsiimant pi-1 
nigus iš sąskaitos, visi asmenys ; 
turi pasirašyti; arba gali būti. I 
kad tiktai vienas asmuo turi 
pasirašyti.

“Partnerships” yra neinkor-! 
poruotos formes biznio organi- s 
zacijos, kuriu teisiška struk-ūra 
kiek keičiasi atskirose valstv-į 
bėse. Korporacija taip pat vra i 
speciali biznio organizacijos ’ 
forma. Korporacija yra sudaro-1 
ma gaunant 
vnlstvbės, zar 
iš federalinės 
nerchips” ir 
turėti atliekamu 
rioi. Tokiu a'veiu partneriai ir j 
korporaciiu viršininkai gali nu
spręsta investuoti tas ’ lėšas su

Kadangi 
mokami Į 

aukš
tesni, -biznio firmų valdybos! 
dažnai linkę nenaudojamas lė
šas dęti į taupvmo ir skolinimo) 
bendroves o ne i kitas tos rū
šies investaciias. Specialios pa
rašu kortelės vra reikalauiamcs 
be^d^evoms. i” knrnoraciinms. 1

Trust Accounts — patikėtinio Į 
sąskaitos vra patvarkymas pa-Į 
gal k’’n nuosavvbė vra valdo-1 
m ? ’ pT* instituci-
'rs A^muo
ar .kuri turi nuosa
vybės ” vadinamas ftati- 
kėtiriu-“trustee.” Tuo būdu Jo-j 
nas Juodis savo testamente gali j 
pavesti Petrui Balčiui savo nuo 
savybes valdvma savo žmonos 
naudai. Petras Baltis yra pati-

valdymas).
accounts (part-

accounts (kor-

Baltis gali gauti arba negauti 
atlyginimą. Petras Baltis kaip 
valdytojas gali Įdėti dalį sumų 
Į taupymo ir skolinimo bendro
vę. Testamente ar pasitikėjimo* 
akte bus nurodyta, kaip Petras 
Baltis privalo galutinai sutvar
kyti nuosavybę. Gali būti su
daryta Įvairių kitų rūšių pasi
tikėjimo susitarimai. Pav. Pra
nas Kalvis gali Įdėti kapitalą Į 

i bendrovę, pats tapdamas “trus
tee,” o jo vaikas “beneficiary”. 
Šis būdas duoda tėvui kapitalo 
kontrolę, kadangi sūnus negali 
išimti pinigų. Kai pasitikėjimo 
aktas yra sudaromas pagal tes
tamentą, kaip minėtame Jono 
Juodžio pavyzdy, jis yra vadi
namas “testamentary trust,” 
kai “trust” naudojamas visiems 
gyviems esant, kaip Prano Kal
vio pavyzdy, jis vadinamas 
“living trust,” arba inter vivos 
trust. Kai kapitalas padedamas 
i bendrove patikėtinio saskai- 
ten, speciali parašo kortelė 
naudojama.

Kita pasitikėjimo-“trust” 
šis yra “tentative trust.” 
atveju taupymo sąskaita asmuo 
atidaro vardu tam tikro naudo
tojo (beneficiary) naudai 1įuo 
pat būdu, kaip kad min. patiki
mas asmuo atidarytų Paskaitą 
būdamas jos savininku. “Bene
ficiary” neturėtų jokių teisių i 
kapitalą minėtam asmeniui gy
vam esaųt; tik tam asmeniui 
mirus, likusi suma sąskaitoje

tapitų “beneficiary” nuosavybe. 
Tuo būdu asmuo gali pasidėti 
kapitalą i bendrovę, neatimda
mas sau galimybės turtu nau^ 
dotis; ir sudaryti planus jų dis- 

ipozicijai po savo mirties.
Vykdytoj a i-“executors,” glo

bėjai/ ir administratoriai ’’taip 
pat gali turėti “trust account”- 
sąskaitas apdraustose bendrovė
se, kadangi tokies sąskaitos yra 
statuto autorizuctos,* kaip legali 
investacija patikėtiniams. Ati
darant tokias sąskaitas, jei yra 
kokių nors problemų, reikia 
pasitarti su bendrovės viršinin
kais. Kai sąskaita yra atidaro
ma ir parašų kortelė sudaroma, 
naujieji taupytojai turi nusprę
sti, kokios rūšies sąskaitos jie 
pageidauja. Žinoma, sąskaitų 

rs Ateitis’ Šokėjų Grupės Veikla ' danija~atid^rys
DIDELĮ AIRPORTĄ

C. K. BOBELIS
I ules i u ir slapumo lakų 

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st SU Chicago, Oi
Oakley Medical Arts Bldg.

- arba.
434 Algona Ave., Elgin, Illinob 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

Telefonas GR '3-2823

Dr. A. Valis-Labokas
Gydytojas L* Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Moterų

ĮS 
is

“asmenų mirtų, tada būtų per 
vėlu.

J. P. Varkala,
Lietuvių Apdraustų Bendro

vių Lygos Sekretorius. ..

2524 West 69th Street,

(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šešta dieniais 1-4 vaf. p.p.

yra

rū-
Tuo

Dažnai Pasirodo Lietuvių ir 
Amerikieičų Programose

Mūsiškiai Turistai 
Praleido Meksikoje 
$345 Mil. j Metus

pereitų
'ai dau-

■ tais
• \u

Kpnr'do-

Washingtonas.— Iki 
metu Amerikos 
giausia pinigų pra 
nadoje. Bet pereik 
amerikiečiai praleido 
pinigų Meksikoje negu
je. Kanada tuo atžvilgiu tapo 
nustumta į. antrą vietą.

Viso pereitais metais ameri
kiečiai turistai ir keliautojai iš-, 
leido svetimose šalyse 2 bil., 
325 milijonus dolerių, raportuo
ja komercijos departamentas.

Meksikai teko liūto dalis —Į 
345 milijonai doleriu.

Popiežius Gavo Cadillac
Automobilic

Vatikano Miestas. — Užbai
gusieji amerikiečių Notre Dame 
universitetą Įteikė popiežiui Jo
nui XXIII Cadillac limoziną. 
Sykiu su tuo automobiliu atvy
ko iš Amerikos ir-šimtinė paly
dovų.

Ceremonijų metu popiežius 
palaimino 'tą limoziną.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokei imais

Balzekas Motor Sales, Ine

teises-“charter” iš 
atskirais atvejais.
valdžios. “Part- 
korporacijos gali 

lėšų savo ži-

tikslu gauti pelno, 
taupyme bendrovių 
procentai paprastai yra

“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Rinktiniai Žemes Sklypai /Lotai\ 
NEW COLUMBIA,. WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, III

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos
Trečiadieniais Uždaryta .

mą. O turėdami laisvo laiko, pa
tys pasilinksminam.

Šiuo laiku yra laisvų vietų ir 
priimama nauji šokėjai, labiau 
pageidaujamas jaunimas. No
rintieji įsijungti Į “Ateities” šo
kėjų grupę, atvykit tiesiog Į re
peticijas, kurios būna kiekvie-

Kopenhagoj, Danijos sostinėj, 
statomas naujas didžiulis aero- 
dremas. Jo statyba jau eina 
prie galo. Jo atidarymas bus 
balandžio mėnesi. Naujame pa
state bus galima aptarnauti l,-i 
640 keleivių per valanda.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkim 

Ligos. — Pritaiko akinius

6322 So. Western Avt

Amerikos lietuvių tautinių 
šokių grupė, kuri įsisteigė prieš 
19 metų jau spėjo išsireklamuo- 
ti plačiai visuomenėje.

Ši grupė yra Įregistruota Il
linois vlastijoje, kaip lietuvių na < ketvirtadienį, 8 v. v. Vyčių 
šokėjų vienetas, kuriam gali 
priklausyti visi lietuviškos kil-1 
mės jaunuoliai - jaunuolės, my
lintieji lietuvišką tautinį šokį.

“ATEITIS” šokėjams vado
vauja kiekvienais metais sekėjų 

| išrinktas grupės pirmininkas,
kuriuo šiais metais yra 
Samoška.

Šokti tautinius šokius
• na kviestas taut, šokių 
listas, kuriuo dabartiniu metu 
yra Bruno Šotas, gerai žinomas 
organizatorius ir buvęs t. šokių 

Į festivalio vadovas, o dabartiniu 
metu lektorius, t. šokių moky
tojų kursuose.

“Ateitis” šokėjam tenka ne
mažai padirbėti, kadangi gau
na labai daug užkvietimų išpil
dyti programas, ne tik lietu
viam, bet ir daugeliui ameriko
niškų organizacijų.

Šiuo laiku yra pakviesti Te- 
levizijon balandžio 18 d. ir tarp
tautiniam Festivalin, Washing
ton, D. C. birželio mėnesi.

Be šių visų programų pati 
grupė suruošia ir savo šokėjam 
pramogų. Balandžio 29 d. ren
giamas viešas pavasarinis šokių 
vakaras, i kurį kviečiami visi 
atsilankyti, šokiai įvyks Vyčių' 
salėje 47 St. ir Campbell kam-| 
pas. Liepos mėn. rengiama ge
gužinė. |

Vispusiškai pildom progra
mas, reklamuojam Lietuva, jos 
šokių grožį ir drabužių puiku-

salėje. — Juozas.

Kas Sekundę Pakyla i 
Orą Lėktuvas

Vinęas

moki- 
specia-

Valandos: kasdien nuo 10 iki
9 v 

1 va.
Kiti.

vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais Įdaryta.

_ . laiku
Iš to milžiniško skai- Qfįso 

rū-

Botanikai teigia, jog visame 
pasaulyje auga 40.000 rūšių or- 

, chidėjos.
čiaus, JAV-se auga tik 140 
šių.

Federalė Aviacijos Agentūra 
praneša,/ kad 1959 metais iš 

| apie 6,000 JAV-ių aerodromų, 
kas sekunde vienas lėktuvas 
pakildavo į orą ir tuo pačiu me
tu vienas lėktuvas nusileisdavo 
i

Meilė turi savo laika.

žemę.

Maži, Bei Pavojingi

Mokslininkai dabar kreipia 
daug dėmesio i vabždžių gyve
nimą. Yra patirta, jog vabz
džiai sunaikina apie trečdali 
maisto, pagaminamo žemės pa
viršiuje.

Jie taipgi sunaikina kaikurias 
augalų rūšis ir išnešioja ligas 
žmonių ir gyvulių tarpe. Įvai
riose pasaulio dalyse gyvena 
arti miliono įvairios rūšies vabž 
džių.

Parduodama Vaistinė
(Drug Store)

Virš 15 metų veikianti bizny
je, del nesveikatos parduosiu j Val. 
nebrangiai. Gali pirkti ir ne 
vaistininkas. Del smulkesnių 
informacijų pašaukite:

GRovehill 6-9267

Tel. ofiso: HF 4-1414;
tez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS fe CHIRURGAS 

2454 W~t H si Street
Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Šeimyniniam Gyvenime

— Ar Įvyko pas jus kokie 
nors pasikeitimai po vienų me
tų vedybinio gyvenimo?

— E, ne. Gal būt tik tas, jog 
kai buvome susižiedavę, tai. aš 
kalbėjau, o ji klausėsi. Po ve
dybų ji kalbėjo, o aš klausiaus. 
Dabar gi abu kalbame, o kai
mynai klausosi.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz ’H 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET

1909 1960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji /staiga

Kodėl 4ieokolinti iš Standard Federal, kurioje Jus daug 
sutaupybxve?

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS Į
• Duodam paskolas 5%—5%% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Govermeni

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANDARD. FEDERAL SAVIMI
/ AND'ČOAN ASSO.CI^I’ON

" ■or CHi‘AG6 :•' ''Hll IJ Fh ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-11^41 , .

Valandos: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.' 
Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

susitarus.
telefonas

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-507C

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI 2 IIP*

DR. V. P. TUMASOHIS

2454

(71st ir
: pirm., 

nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
I West 71st Street

So. Campbell Ave.)
antrad., ketv. ir p’rXt 
ir nuo 6 iki 8. Tre'.isd

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
aril 47th Street

Vilandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel.: PRospect 6-1936

Valandos: Tik pagal susifarimr

(kampas Halsted ir 31-os gat.)
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

tfiso PR 8-1717
Res REpublic 7-786

DR. S. BIEŽ1S

Vestuvėms 
Pakvietimai

miestų.

Wedding 
Invitations

zP’iuniarri užsakymus Kitų

Taipgi:
4 BANKETAMS KVIETIMAI
4 BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI 4 VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

Gibson -Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu grcu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

GV^YTOJAS ir CHTRUFGa 
M48 West 63 StW

Po r -etų 1—3. Vaks^ais 
tiktai antradieniais ir p* ?. r 
dieniais. Trečiad. ir seknvrfr 
ofitd uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Plac»

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Kampas 47 ir S. Hermitage 
i VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 

8 v. vak. šeštadieniais nuo 2

St. 
iki 
iki

6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738 <
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-510”

DR. BERT ASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 
Šeštadieniais visą cjieną

Kitomis dienomis pagal



S V EI K. A T A...
BRANGUS TURTAS

K guiiuro
KtiKALU

Kurios * Rūšies Žmones Mes 
Daugiau .Mėgstam

<

Smagesnį gyvenimą 
gera banko einamoji 
gera virėja ir geras 
mas. — Rousseau.

Nuo Ko Žmogus Tunka? k°Pustai yrą labai sveikas jr 
° geras maistas.

; Iš visų sriubų: barščių, rasa- 
: lo, žirnių, pupų, rūgštynių ir 

“Valgau tiek mažai” — skun- ?an-’/ koPustai buvo populiariš- 
daiąsi nutukęs žmogus, — “o Juos valgydavo žalius, |
vistik vis. labiau storėju ir vis bei išraugintus su obuoliais ar- 
didėja mąno kūno svoris!^ : ba bruknėm; virtus su kiaulie- 

Tačiau nęrptaį išgirstame ir į na m®sa arba tušintus .
prįęšipgns balsus Žmonių, ku.- j Kadangi kopūstuose būdavo 
ęifl, kad ir daug valgydami bei! JauS riebalų, tai juos veždavo- j 
vartodami maištingus 
jokiu būdu nepajėgia 
svorio.

Kai reikalas liečia

dalykus,

pe i: didelį

poežastyą, Vieną yra ta, kad 
mes, nors ir nedaug valgydami 
per. pusryčius, piętus ir vaka-

si kelionėje ir žiemos metu, nesi 
taip greitai nesušaldavo. Vienas i 
keliautojas 1553 metais savo | 
užrašuose pastebėjo: “Lietuvoje 
kopūstus valgant galima užtik- | 
ti visur: ir prasčiokų bakūžėse 
ir didžiūnų rūmuose ir. miestų . 
valgyklose”.

riešutus, bulvių džiūvėsius, saL 
daigus, ir Lp. Q. tie “priedai” Prašomi Atsiliepti
gioaui.

Lietuvos Generalinio Konsulato
New Yorke Paieškomi Asmenys

rijų, lygiai kai prie nutraukimo 
ąymiaį ępąideda ir svięstas bei 
grietinė, kurios suteikia dažnai 
draugiau. kalorijų, negu kad vi
sas kitas suvartotas maistas.

ęy. gamta ima domėn kiekvie
na !

Argustaitė, Levutė, Jurgio 
duktė, ištekėjusi, bet vyro pa
vardė nežinoma, iš Bublių km., 
Kėdainių apsk.

Gauronskienė - Vilukanytė, 
__ sunaudotą kaloriją, neatsi- Teofilė, Simono duktė, iš Lei- 
žvelgiąut kui*iūo būdu į patęko ĘŪnų km., ir jos dukterys Ade- 
į organizmą ir kiekvieną per- le, Agnieška, ir Elena.
teklių paverčia į taukus, kas 
iššaukia storėjimą.

MtJSjų Organizmui

b{e nuo šiąųdięn kopūstai, 
rukai, ripkos, bulvės ir kitos 
dą^žnvėą. yęa laikomos ną tik 
maistu, bet ir gydymo priemo
nėmis. O česnakas, pavyzdžiui, 
jau prię^ daugelį ąįntmąęių bu
vo naudojamas, ' kaip vaistas

sudaro -— —

Atėjo laikas eiti j pensiją
j . Ateina įai

Despotų valdomose valstybė- P^- geras bu-
t v. , . nis ir vedamas be sunkumų, betąe garbė yra nežinomas daly-; - - -

pasakyti sauSandaros 24 kuopos, Brock
ton, Mass, narfų duoklės: 
' M. Mačiulaitįs ____

J. Usevięienė ____
A. Yezukevičienė_

Balutis________
Balutienė _____

Viščinis ___ ____
Viščinienė ____
Rakutis _______
Šakis -_ ___
Kamzura _____

Pašakarnis_ -___
Ramanauskas.
Tamošaitis ____ _
Skrickis _____ ___
Skrickienė ___
Žaliukienė ____
Strumskis _____

Strumskienė ___

__ $3.00 
1.20. 
1.20 
3.00 
1.20 

.___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 

3.00 
___ 3.00 
__ 3.00 
___ 3.00 
___ -3.00 
___ 3.0Q 
__ 1.20 
___ 1.20 

3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00

11.20 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 
___ 3.00 
___ 1.20 
___ 3.00 
___ 8.00 
___ 3.00 

3.00 
___ 3.00 
___ 3.00 

3.00 
___ 3.00 

1.20 
3.00 
3.00 

__ 1.20 
__ 3.00 
... 3.00 
... 1.20 

3.00 
:_i '3.oo 

3.00
. Barąžinski --------- 3.00
— Thomas Milauskas, Sekr,

Atsteigtosios Žmonijos 
Gyvenimo Vieta — Žemė

kas.Yra žmonių, kurie užsipelno 
kitų pagarbos ir apie kuriuos 
sakoma, jeg jie malonūs ir “ge
rai išauklėti”. .✓

-Tokie pagarbos susilaukę žmo 
•’ ’ nės santykiuose su kitais žmo- 

į nėmis yra simpatingi ir manda
gūs. Jie sugeba susivaldyti, sa-l 
vo padėtimi ar prasigyvenimu 
nesigiria, kiekvienam rodo vie
nodą dėmesį ir niekam gero žo
džio nesigaili.

Kaip smagu yra matyti, 
1 pvz., autobuse jaunesnieji 
leidžia vietas šenesniesiems.

■ sada yra smagu sutikti svariai 
ir. tvarkingai apsirengusį, ra

diniai kalbantį ir kukliai besiel
giantį žmogų? * \

Tuščiai neplepąs, mokąs pas- ( 
laptį išlaikyti, ką kiti kalba —; 
toks žmogus visuomet yra ma-! 
lonesnis santykiauti, negu tas, 
kuris perdaug šneka, yra pasi- 

’ pūtęs ir įgepaiso kitų nuomonės.
Gerbtini yra tie žmonės/ ku

rie sugeba suvaldyti pyktį, ne
parodo pavydo jausmo ir moka 
įvertinti kitų žmonių džiaugs
mus.

Svarbus dalykas yra žodžio 
laikymas ir pareigos dabojimas, 
kai būname tikri, kad žmogus, 
ką pažadėjęs, — visada savo 
žodį išięsės, niekad nepavėluos 
ir nieko neapvils.

kai, 
už-

M.

M

Dar kitoje vietoje tas pats 
pranąšas. {jako, kad visa žemė 
bus pripildyta Dievo garbės pa
žinimo, lygiai kaip vanduo den-j 
gia jūros dugną. Tuomet įvyks 
kaip pranašo pasakyta: “Viešpa-į 
ties atpirktieji (gyvieji ir atgai-, 
vintieji mirusieji) sugrįš ir ateis 
į Sieną (į Viešpaties Kalną, aiš
kiau pasakius, į Kristaus Kara
lystę) 'su gyriaus giesme: amži-. 
na linksmybė apvanikuos jų 
galvą. Jie gaus džiaugsmo it! 
linksmybės, o skausmas ir vai-i 
tojimas bėgs šalin.” — Izaijo 
35:10.

Žmonija, tai Dievo vaikai 
pagal sutvėrimą — Jo rankų 
darbas — ir Jo planas santyky-, 
je su jais yra aiškiai apreikštas 
Jo Žodyje. Povilas sako, kad 
pirmasis žmogus (kuris buvo 
pavyzdžiu to, kuo bus tobuloji 
žmonija) "buvo iš žemės, žemiš
kas; ir jo ainiai, išskyrus Evan-

Pataisau.

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas

Mich. 
nuo

žmogui Priartėja tąjp tik- 
kras amžius, reikia ątsijvęi- 
kinti nors ir $u, goriausiais da
lykais.
ĘĄRPUODU TABOR FARM 

VASARVIETĘ
Tabor Farm, Sodus,

vaąarvietė yra 100 mylių 
j Chicago, Ill., ir 10 mylių nuo 
Benton Harbor, Mich.

Už patarnavimą vietoje — $3.01 < Pagrindiniam įmokėjimui re:’ 
Paveikslinės lempos — pietun kia įnešti $125,000.00. Likusi?!

I sumai labai lengvos išmokėjimot tubes žema karna.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street 
Antras Aukštas
PRospect 6-1063

Susidomėjusiems prisiųsiu rel 
kalingas informacijas ir litera-

Varonicz ___ !___
Grigas _______
Grigienė_ _____

Smith ---------- ...
Keršulis_______
Duoba ________
Duobienė _ė___

Monkevicz ____
Monkevičienė__
Beržinškas J_:___

• Beržinskienė '__
Pašakarnis-------

M. Pašakarnienė —
E. Blaževicz ______
J-. Wereska _______
N. Wereskiene____
J. Martinkus _____
A. Tumis ________
A. Barkevicz _____
K. Barris ________

M.

P.
M.

Parūpina Apdraudą 

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldas ir kito
kį cįalykuą.

JUOZAS BACHUNAS. Sav.
SODUS, MICHIGAN

Construction. Company
Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 3(Xi 
standartinių projektų.žemiškai, žmogiškais, pritaiky

tais prie žemės. (1 Kor. 15:38,- 
44). Dovydas sako, kad žmogus 
buvo sutvertas tik truputį že-j 
mesnis už > angelus ir apvaini
kuotas garbės, šlovės, viešpa
tautos ir 1.1. (Psal. 8:4-8) O Pet

kas ir mūsų Viešpats ir visi pra
našai nuo pasaulio pradžios sa
ko kad žmonija bus atsteigta į 
tą garbinga tobulumą ir vėl 
viešpataus žemėje taip, kaip 
viešpatavo jos atstovas Adomhs.;
— Ap. Darb. 3:19-21.”

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

ir 1 Gustienė - Argustaitė, Stefa-
Į niją, Juozo duktė, iš Bublių k., 

^f^Cėdainių apsk.
1 Jocius. Petras, Petro ir Ale-

I sės. (Aleksandros) sūnus, j o
I žmona Ambrozaitytė, Zelma, gy
veno Detroit, Mich.

Jokubauskas, Juozas, 
Anelė, v 
kilę iš Varniškių.

Juzintavičius, Vytautas ir 
Vanda, iš Lietuvos išvykę 1944.

Kaunas, Jonas, mokytojas, iš 
Lietuvos išvyko 1944 m.
''Kucįįiuč, Simonas, iš Vabalų 

km., Ylakių vai., Mažeikių ap. i
Misevičius, Mykolas, Juozo! 

sūnus, iš Šiaudynės km., Puša
loto vai? Panevėžio apsk.

Raškauskaitė, Levutė ir Ona, 
ir j u motina, išvyko iš Kybar
tų 1944 metais.

Siparius* Juozas, Kazimiero
1 sūnus.

Veinys, Marytė, ištekėjusios; 
pavardė nežinoma.

Žęlvys, Badislovas, Jonas, Ka
zys, ir Mykolas, iš Janapolio.

Ieškomieji arba apie juos ži- 
iš seno nantieji maloniai prašomi atsi- p

wz//z^/z^/%<.>rzz<<z<<zr>ę>rzz/zzzzzzzzzzz>yzz?

bu
i Stefa ir

žmona
Vacys,

Panaikinta Žiaurus 
Bulvė j Draskymas 
Indijos Provincijoje

ęriguciiu ir kitų pavojingesnių

Jau septintame e^os
šimtmetyje anuometiniai gydy
tojai teikdavo, kad keturi ąvor 
aūnai išmirksti baltam^ vyne, 
geriau išvalo žmogaus> inkstus, 
ųegu bet kuris kitas žinoma.s 
paistas. Šiandien yra pripažin
tas dąlylpą^ kad. pojnidorąį (to
matoes) turi savyje daug subs
tancijų, kųricą pajėgia švarinti 
jįnogaus kraują ir tuo būdu už-, 
lįerta kelią artretizmui.

Lietuvos kairn^ jau 
žinojo, jog burokai pataisę pa
lenkusį inkstų veikimą, kad • 
tam tikros sėklos išvaro iš vi-1 
Aurių kirmėles (soliterą).

Bombay, Indija. — Pereitą 
savaitę Bombay valdžia išleido 
įstatymą, kuriuo einant uždrau-' 
džiama liūtų-buivolo kautynės. [ 

( Kaikuriose šalyse yrą labai 
mėgiamas sportas'— bulių kau
tynės, kur bulius Visuomet bū- 

Ina pralaimėtoju prieš žmogų. I 
Indijoje surengdavo spektaklį 
irgi žiūrovo patenkinimui, kur 
“kaudavosi” liūtai su buivolu. 
Buiyolą^ būdavo atvedamas .į 
Gir girią ir pririšamas, kaipo 

[gyva meškerė liūtams patrauk^ 
ti. To spęktaklic pažiūrėti at
vykdavo daug turistų ir vietinių 
žmonių. Kautynės, žinoma,*ne
ilgai tę.sdavosi ir liūtai sudras
kydavo buivolą.

Bombay valdžia uždraudė to 
spektaklio praktiką dėl jo ypa
tingo žiaurumo.

S.

Medžius ____
Pigaga -------
Grantas _____
Orantienė__
Shakman___
Gureckas 
Guręckieųė

W. LutkuS -----
W. Stilmari____
E. Stilmanienė u 
L. Schensncl
A. Aukštuolis J__'
K. Paražiųskas 3

Kauno profesinės sąjungos kul 
tūros rūmuose įvyko liaudies 
meisterių darbų paroda. Dau
giausia eksponatų patiekė me
džio drožėjai. Bet buvo ir daug 
kitu liaudies meno dirbinių.

Business Opportunity

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street 

New York 24, N. Y.

Norėk ragaišio, bet žiūrėk 
duonos. ,

taip pat nuo senų laikų buvo j 
stirta, jog špinato (spinach) j 
valgymas pradeda nugąlūti mą- ; 
žakraujystę”.

Dogs-Pęts foi: Sale

GEN. MDSE STORE and living 
quarters for sale. Est. business. 
Owner retiiing. Will sell $25,- 
500. Good hunting and fishing 
area. Chelsea Merc. Store.

Chelsea, Wis. Ph. 4233

Didžiausias Medis
! WEIMARANERS. A. K. C.

Didžiausias medis pasaulyje 4. rhonths — All shots. Male and 
“šventas ciprus”, Meksiko- Fęmale. Champion show and 

Šių dienų nąedįęma jin. Jo tikrą amžių sunku nusta- hunting stock.
. . ___ . r' . . -*■ * .. * lUrWvnA™ Q Qzino t

yra

tą^ kad artišukai naudingi Lyti. Sis milžinas augmenijos 
nes tarpę yra 45 metrų aukštumo, 

tUjTi savjįįg cu^raus, o prie šaknų yra 30 metrų sto-

Call MOntroose 8-340.$ '

GROCERY — MEA^. Good 
going business. Well establish
ed. Good neighborhood trade. 
Owner will sacrifice an account 
of health. LA 3-78^

Kas domisi Tiesa, gali įsigyt, 
knygučių: Štai Jūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manną (50) c., Auš- 
ros-Giesmės (50) c. Ir. kitokių,. 
Traktatų, kurie aiškina Šventą 
Rašto tekstas, apie Dievo Kara- t 
lystės įsteigimą čia aut žemės.1 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo- ( 
met kreipkitės šiuo adresu: L vicz gydo aštrias ir chroniškas 
B. S. A., 3444 Š. Lituanica Avė.., ligas, piktžaizdas, vėžio, 
Chicago 8, Ill. . (Skelb.)

JUOZAS SPAiTIS
3261 So. Halsted Sžrfeet 

Tel. Victory 2-6469

Part or 
Full Time Work

REGISTERED
NURSES

For Staff Duty, Supervisory 
and Asst. Nurses Director

4 LICENSED
- PRACTICAL

NURSES
Fėr General Duty

PteąŠąnt Surroundiiigs 
Liberal Personnel Policies 
Group Ipšurance Privileges 

Good Salaries
Dr. Marco Yovanov Yovąno-

Kad gera klumpė koją grau
žia, tai kęsk, kad bloga — tai 
mesk.

ORTHODOX JEWISH 
HOME FOR THE 

AG.ED.
164& S, Albany Ave. 

LĄwndale 1-2333

CHICAGO 23, ILL.

Business Opportunity
NURSING ROME

Capacity 35, Brick building, i 
Owner will sacrifice for quick 
sale, on account of hill health.
Phone 771 Rochelle, Ill.

Sheet Metal Heating and Air 
Cond. Shop. Complete equip
ment, small inventory, 2 trucks, 
in fast growing .community on 
Fox River. Owner sacrifice 
$9.700. Write or -phone. War
ren Melgaard, 421 S. 10th Ct., 
St. Charles, Ill. JU 4-6946.

reuma-j 
tizmo, širdies ir vidurių ligas, 

’ten kur galima išvengti opera
cijos ir nenaudojant pavojingų 
chemikalinių’ vaistų. Mes var-i 
tojame osteopatinius ir chiro-| 
praktinius būdus, pasiremiant, j 
metodais žymaus slavokinu dak

taro Vaso Pelagich, natūralūs i 
! therapeutikos pritaikintejo. ir Į 
taipgi ištirtomis ilgame laiko
tarpyje priemonėmis ilgesniam’ 
ir sveikesniam gyvenimui.
Pardavimui Sveikatos Knyga 
apie Natūralūs Therapeutikos g., atlyginimas pagal pajėgumą, 
Filosofiją — $2.00.

Dr. Marco Y., Yovanovich 
c-o Dr, Wood Ofįicę

16£8 West Madiscn Street 
3rčiąs Aukštas

• Chicago, Illinois

FEMALE HELP
Anestezijos Seserys

Registruotos, dvi laisvos vie
tos, balandžio 1 d. ir birželio 
15 oL, darbas chirurginėje ir O.

įvairios darbo lengvatos. Rašy-

DEACONESS HOSPITAL -O- ,-<>.• ~
Minnicpolis, Minnesota

Telefonas RA 1-5511, Ext 302

Surijo kaip aitvaras pakulas.

taupymo sąskaitų

gycįmą deja, nę-

NUW!
gęlbsti s^lvįuį
funkcijas.

Pasirodo, kad kiekviena dar-

«•' ■ 10WW

Mėgo Kopūstus

MSURED

s^nęyefc; 
čįai. —

Ka dietos eks^ertaį tik nese'-1 
ru^i patyrė, ta mūsų protėviai 
jųp žinojo seniai; būtent tą, kadį

šia.ase š
iffactj.vė, Jan. 1, 1960

FR££ ALUMINUMS A RE 
WITH W00.IW O* MORfc

ST.' ANTHONY
SAVINGS 8e LOAN ASSTT.
1447 So. 49th Court, Gceror HI.

Tel. a4ihop : • 19 7 
HOUKS: MONDAY f to S

TvaWA Y, r
♦ TO I 

SATURDAY s ferf
WlJNUDAf CLOSED

yj;a turtinai mineralinėmis drusv Jis vadinamas Ę1 Tųę ir au- 
kĮįjmjį^ ir. vitaminais, bet ir su- ga prįe Santa Maria kaimo. 
tyar]įi ^umo veikimą. Mor
kus turi savyje daug fosfero, 

cęlulozęs ir 
atlikti savo

tikrai ‘jjjj. 1 ■ii

LIETUVIU AUDITQR1J& ► TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS^?. 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio men. 1 d. mes mokėsimeE

U 
v

U

3133-37 So. Halsted Str. TęleL VI-2-6173

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Ąnt visų taupymo 
^sąskaitų

Modemiškai į 
(su maistu ar be maisto)

MIDLAND
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

403 8 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL J

Jūsų patogumui

S
Jaukus putojančių, taurių pavėsis

Prezidentas August Saldukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000 
Federalinės valdžios draudimo istaiv '’". 
-y

Kapitalas $ 5,000,000.00
(steigta 1914 m..
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S. May St. buvo padaryta epe- Netekus Dellos Kuraitienes 
racija Šv. Kryžiaus- ligoninėje, ‘ 
po kurios ji sparčiai sveiksta.

į koja Dr. Jonui Adomavičiui už 
j taip naudingą paskaitą.

Narė.

Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose
Stanley ir .Emily Balzekai Sr., 

tuojau po Sandarcs banketo iš
vyko į Hawaii salas keliom sa
vaitėm atostogų.

Anelė Zabukienė 
Susituokė Tampa, Fla 
Su Petru Pocium

ir vasarai atėjus,’ nes nori pa
tirti, kaip jie jausis ten tikriems 
karščiams užėjus. Šiuo metu jie 
yra labai išsiilgę savo draugų 
Chicagoje.

Chicagoje, Beverly Shores ir 
Tampoje plačiai žinoma daini
ninkė ir muzikos mokytoja, A- 
nelė Zabukienė apsivedė su Pe
tru Pocium. Gardėti, kad jau
nieji žada iškelti dar šaunią 
vestuvių puotą ir gerai pavai
šinti savo gimines bei draugus. 
Po to jie vyks į taip vadinamus 
Sand Dunes, Ind., kur ir anks
čiau ji gyveno ir turi gražų va
sarnamį. Tik atvažiuodavo žie- 
mavoti į Tampa, Fla., kur irgi 
turi nuosavybę.

Šį kartą Anelė Zabukienė 
vyks jau ne viena, bet su savo 
naujuoju šeimininku Petru Po
cium. Jiems linkime malonaus 
ir laimingo gyvenimo.

Dan Kuraitis Išvyko i 
Los Angeles, Cal.

Žinomas mūsų tautietis Sil
vestras Zolpis, 3554 S. Halsted 
St., pereitą šeštadienį 
save gimtadienį. Jam 
se vaišėse dalyvavo 
skaičius asmenų.

Gytis Meldažįus, Lake Side 
Villa, Beverly Chores, Ind. sa
vininkų Tereses ir Jono Melda- 
žių sūnus, kovo 19 d. sulaukė 7, 
metų amžiaus. P-nai Meldažiai 
dar augina ir dukrelę Aušrą.

Ješko Johanna Bulaw 
Šeimos Narių Chicagoje

Adv. Jonas Grigalius, gyve
nąs Bostone, norėtų surasti mi
rusios Johanna Bulaw šeimos 
narius, gyvenusius 3907 N. Nor- 
dica Avė. Jos sūnus Adolph tu
ris čia biznį:

Žinantieji apie jį ar juos, pra
šomi pranešti Sandarai.

Krisdama Susižeidė
Petronėlė Millerienė

Petronėlė Petravičiūtė-Miller, 
809 W. 18th St., plačiai žinoma 
mūsų vaidintoja, žengdama

atžymėjo 
surengto- 

didokas-

Petras Kenutis, negalėdamas 
dalyvauti Sandaros bankete, nes 
šiuo metu būna Floridoje, pri
siuntė iš ten laiškuti ir užsimo
kėjo už du banketo bilietu.

Pergyvendamas skaudų smū
gi, jo mylimai žmonai mirus, 
Dan Kuraitis, vakar iš ryto, iš
skrido į Los Angeles, Cal., ap
lankyti savo brolio dukrą Kat
rę Palauskienę, kuriai . jis pa
gelbėjo atvykti iš Lietuvos į 
Ameriką prieš pereitą karą. „

Iš ten jis važiuos į Tucson, 
Arizoną, pas savo seserį Julę. 
Kelionėje išbus apie porą sa
vaičių. »

Susituoks Birželio 4-tą

*

<

gzįį
■O

GERALDINE RENNER
laiptais į rūsį, paslydo ir stip- i 
riai susitrenkė, puldanąa ant 
vandentekio vamzdžių,

Labiausiai užgauta galva ir 
kola, bet laimei neįvyko kaulu i . , _ J - I tanulūžimo.

Gabi akordionistė, kuri pasi
rodydavo Sandaros programose, 
birželio 4 diena susituoks su An- 

Lukšiu, kuris neužilgo
baigs medicinos mokslus.

Geraldine yra duktė Petro ir 
Helenos Renner, 5915 S. Rich
mond St.

Sfatvs Hinsdale, Ill 
Rezidenciją

Dr. K. Drangelis ir Vincas
Rušinskas vakar iškeliavo au
tomobiliu į Arizoną, kur jie, jas" ir organizatorius, savo gim- 
tikisi sutikti tikrą pavasarį..

Jie grįšę prieš Velykų Šven
tes. i

• Bruno ; Shotas, šokių mokyto-

Alphonse Bartkus, Clipper 
Inn savininkas, 4346 So. Cali
fornia Ave., kovo 30 d. minės 
savo gimtadienį.

Chicagos “Sun-Times” dienraš
tyje. Jis parodytas įbedant kas
tuvą į žemę paruošimui pagrin
dų naujam Šv. Kryžiaus ligo
ninės priestatui, Marquette 
Parke.

Dr. S. Biežis buvo yienąs stei
gėjų. ir dar užsilikusiiį gydyto
jų tos ligoninės štabe.

“Ateities” šokėjų grupė pa
kviesta ir vėl pasirodyti televi
zijos Polka go Round progra
moje ketvirtadienį, 
21 d., 10 vai. vakare.

Jievutė Jakubonis, 
Kedvale Avė., veikli 
klubo1 narė, šiomis 
mini savo gimtadienį.

tadienį paminės April 4 dieną.
» Jis dabar dirba kaipo mecha
nikas Milda Buick Sales, Bridge 
porte. *

Dellos Kuraitienės 
Laidotuvių Garbės 
Karsto Nešėjai

Įspūdingose Della Kuraitie
nės laidotuvėse, pereitą šešta
dienį, inž. A. Rudžio priežiūro
je, buvo sudaryta grupė garbės 
karsto nešėjų: Algirdas Brazis, I 
Petras Massie, Antanas Rad
vila, John Pakel Jr., Justin Mac- 
kewicz Jr., Dr. Pijus Grigaitis, 
Juozas Varkala, Mikas Vaidyla.

Karstą nešė: Adv. Petras 
Gaudas, Stanley Balzekas 
Stanley Mankos, Martynas

balandžio delis, Kostas Augustas, inž

Trečiadienį; kovo 16-tą die
ną suskambėjo telefonas su šiais 
žodžiais: “Negeros naujienos, 
neišsigąsk, pasimirė Della Ku- 
raitienė”, *

Bet kaip gi tikėsi ir neišsigą
si ! Juk tik pora dienų atgal, 
kaip ją matėme ir kartu links
minomės Sandaros ' pokilyje. 
Visdelto reikėjo įsitikinti, jog 
tai mūsų miela Della nebeatsi- 
budo jau šį rytą; nebepasakė 
“gerą rytą” savo mylimam 
Dan; nebeatsiliepė savo sesutei 
Mary Bulaw telefonu.

. Nepribudinamas momentas te 
ko pergyventi vyrui Dan, ku
ris jau jos nebepažadino... Ap
leido ji mus visus neatsisveiki
nus. • i '

Puikiausių gėlių puokštėmis, 
sentimentaliais bukietais ir vai
nikais apglobta, ji buvo pašar
vota Mažeika-Evans koplyčioje, 
kur šimtai draugų ją aplankė.

Šeštadieni, p.p. su G. Gied
raitienės ir Al. Brazio giesmė
mis, Dr.( P. Grigaičio ir M.

SLA 134 Moterų 
Kuopa Išreiškia 
Padėkos Žodi

tanas Rudis.

4444 So.
Zarasiškių 

dienomis

Chicagoje Viešėjo 
Kazys Lukšis

Iš Santa Monica, Cal.,

Juozas Valance, 4440 S. Ma
plewood Ave., pereita šeštadieni 
5»rHmn t^rne atzvmėio savo 
vardines. P-nai Valance rengiasi 
anlei^ti Chicaga ir pasistatyti 
rezidencija Hinsdale, Ill.

Paminės Vedybinio 
Gyvenimo Sukakti

An
ne-

Ona Piežiene Dirba
Prie Kito Laikraščio

Žinomi mūsų tautiečiai, 
tanas ir Marijona Rudžiai 
užilgo paminės savo 20 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Tai bus gegužės 30 dieną, 
čiame pavasario gražume.

pa-

Kaip žinome, Stanley Pieža 
jau ilgus metus yra vienas re
daktorių dienraštyjfe Chicago 
American. Prięš pora savaičių 
ir jo žmona Ona Piežienė pra-

Antanas Nakrošius 
Pateko i Ligoninę

Geras mūsų tautietis ir ilga-
dėjo dirbti kaipo- moterų sky- metis Roselando gyventojas, An

tanas Nakrošius, 311 East Ken
sington St. šiuo metu yra Bill- 

turės

riaus vedėja “South West New
Herald” laikraštyje.

Matomai, ji daug ko yra iš-' ings ligoninėje, kur jis 
mokusi iš savo vyro ir dabar 
tas žinias pritaiko praktikoje.

Prašo Užsiregistruoti

Dėmesio — Visi buvę Braun- 
scheig' - Watenstedt’o gimnazi
jos mokytojai bei mokiniai pra
šomi atsišaukti suvažiavimo rei
kalu. Suvažiavimas numatomas 
Chicago’je, šių metų rugsėjo*4 
diena.

Registruotis ir dėl informaci
jų kreiptis pas Reginą Vaitke
vičiene. 2113 So. 49th C-t., Ci
cero,'III. Tel. TO. 3-8609.

— Regina Vaitkevičiene.

Siunčia Linkeiimu 
Iš Lauderdale, Fla

Jonas ir Nancy Benikaičiai, 
pardavę savo namus North Side 
miesto dalyje, persikėlė žiema- 
voti i Lauderdale, Fla. Iš ten 
jie prisiuntė geriausių linkėji
mų savo prieteliams ir drau
gams.

ilgiau išbūti.
Kovo 17 dieną jį- ištiko para

lyžius, nuo kurio dabar bando « *

Vaidylos kalbomis, atsisveikin-. , , , __ w
ta koplyčioje ir išlydėta su ne- j £ 310 JL 32 C T DC 
suskaitomu ’ skaičium palydovų | B v t
j'Lietusių Tautines kapines. JuOZU UleVlClU 

Skaudu, neapsakomai skau- _______
<iu, buvo skirtis su mylima Del- Prieteiiu Buvo 
la vyrui, sesems ir artimie- Susirinke j Jo Namus 
siems, taip-gi draugams, kurių 
ji taip daug, daug turėjo. Ka
pinėse redaktoriai Dr. P. Gri-1 
gaitis ir M. Vaidyla vėl ištarė’ 
jai paskutinius atsisveikinimo!
žodžius. Gi Algirdo Brazio re
kordas tebeskambėjo apleidžiant 
kapines.

Laidotuvių direktorius John 
Evans, pono Kuraičio vardu, | 
pakvietė palydovus į Sharkos. 
valgyklą pietums, kur dalyvavo 
apie 400 Kuraičių draugu-gių.

Man apie šias laidotuves yra 
labai , sunku ir skaudu rašyti* 
nes Della Kuraitienė buvo taip 
artima mūsų šeimai. Ir savo at
vira širdžia ir draugiškumu pa-' 
liko daug brangių atsiminimų...

— Theodora Kuzas.

mimas - įvesdinimas, kuris ruo
šiamas su gražiems iškilmėms 
ir vaišėmis, tam pačiam kuo- 

i pes susirinkime, šį karta* penk- 
I tadieni, balandžio 8 dien,

A. „ . I vakare, Hollywood didžioje
Šios kuopos' žaidimu vakare- , . _.

T ! a v u ; u • 1 tameje.lis kovo 6 diena buvo labai sek-, ov. \ . v . Buvo nutarta dalyvautimingas. Svečių ir viešnių prisi- 
I rinko pilnutėlė Hollywood sve-|

Gu- taiųė. Svetingosios narės visus 
Ah- skaniai pavaišino ir apdovano-

buvo

jo puikioms dovanoms.
Reiškiame širdinga padėką: 

Naujienoms, Sandarai, p. S. 
Barčus, p. L. Vanagaitienei už 
pranešimus apie rerfgiamą va
karą; visoms narėms dirbusioms' 
ir dovanas aukavusioms. Ypa-------- ------------------- --------------- ~ -------- y ----------------y -

atskridęs į Chicagąjir čia pra-į tingai dėkojame už labai ver-
”ęn'ęs Ciceroje, tapo palaidotas leido keletą dienų Kazys Luk- tingas laimėjimams dovanas p- 

A. « X A. W k £ T W « V V « W 1 T 1 : —   —_ — 1 X A X _ -j 1 »-» J T "X T « I C' A A 1 •» v> •» T\pereitą pirmadienį. Jis buvo ki
lęs iš Pagirio valsčiaus, Ukmer
gės apskr. Paliko žmoną Anto- 
netę ir 3 posūnius. '.į.

P-lė Silvija Cesnaitė, 6610 S. 
Mozart, kovo 11 d. linksmai at
šventė savo gimtadienio dieną.

Alice Stephens mergaičių an
samblis vėl pradėjo repeticijas. 
Lauksime jų pasirodymo.

šis, žinomas real- estate parda-' niai B. Yanas, P. Senulienei, M. 
■^ėjas toje Pącifiko apylinkėje.
Jis atvyko pamatyti operos “H
Travatore”, įkuria statė Chica- 
gos Lietuvių Į/Vyrų Choras.

Svečias taipgi buvo užsukęs gerb. p. 
ir į Sandarą, papasakodamas svečiams, 
daug prisiminimų apie savo ke
lionę 1940 metais iš Sovietų 
okupuotos Lietuvos.

Kazys Lukšis turi Santa Mo
nica, Cal. 24 vienetų motelį, ku
rio vertė siekia $250,000.

Druktenienei, p. Bitinienei, p. 
O Biežienei, E. Mockienei, H. 
Čižauskienei, St. Anthony Sa
vings and. Loan Ass’n, Cicero, 

Gribauskui; visiems 
viešnioms ir narėms

už atsilankymą ir mūsų darbų 
parėmimą. Dar karta ačiū.

Kp. Valdyba.

Pereita sekmadienį Dolores' 
Daužvardienė ir jos tėvas Alek
sandras Sriubas, 6733 S. Camp-. 
bell Ave. atžymėjo dvilypį gim-l 
tadienį. Pietums buvo susirinkę 
būrelis giminių ir pažįstamų.

Ęugenijaus ir Lee Paulauskų, 
gyvenančių North Side, pirma- 
sai šeimoje sūnelis, mirė tuo
jau po užgimimo.

Tėvai ir diedukai — Ignas ir 
ir Antoinetta Paulauskai, 5326 
W. Winona, yra sujaudinti šiuo 
įvykiu.

Kovo 24 d. p-nia Irena Šilin- 
gienė, 7253 So. Fairfield Ave., 
paminėjo savo gimtadienį. Prie 
šventės ruošimo yra prisidėję 
p. Stasys Šilingas, duktė Viole
ta ir celebrantės mamytė p-nią 
Bakūnienė.

ATŠIDARO ĮDOMI LIETUVOS
PAŠTO ŽENKLŲ PARODA

Ji Prasidės šeštadienį, 
Balandžio 2 Diena

pas-Lietuvos bei kitų tautų 
to ženklų paroda Chicagoje yra 
rengiama š. m.- balandžio mėn. 
2 ir 3 d. Dariaus-Girėno salėje, 
4416 South Western Ave.

Paroda bus premijuota. Tei
sėjai yra žymūs filatelijos žino
vai. Garbės teisėju bus Dr. Pe
tras Daužvardis, Lietuvos Kon
sulas Chicagoje. Varžybų teisė
jais sutiko būti Dr. Walter M. 
Eisin (Eismais),
kowski, ir Dr. James 
Jr.

Parodoje bus daug 
brangių rinkinių varžybai. Pre- Tėvynės Lietuvos pašto ženklus 

P-nai Benikaičiai pasiliks tenimijos bus trofejos, cortifikatai, — Lukas.

Adv.
Matejka,

Budriko Radio
Dr. J. Adomavičiaus 
Paskaita ir Tarimai 
Šiame Susirinkime

Išgirsite Lietuviškų Dainų
Ir Muzikos
Pasiklausykite šį sekmadienį 

Budriko radio programos iš sto
ties WHFC, 1450 ,kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikes. Prie to dar bus mįslių 
kontestas.

Praeitą savaitę Budriko do
vanas už mįsles laimėjo Fran
ces Aleknaitis ir Uršulė Micke
vičius. Dalyvaukite ir jūs kon- 
teste.

Juozapinių nuotaikoje savo 
L. I vardadienį buvo atšventęs ir 

i uolus jaunimo tarpe veikėjas 
Juozas Ulevičius, — šaulys, 
skautas, dainininkas, vaidinto- 

I jas bei tautinių šokių šokėjas 
I ir Šaulių šokėjų sambūrio mo-
■ kytojas.

Praeitą šeštadienį į Juozo 
! namus mokytojo pasveikinti 
; susirinko šauliai-šokėjai, prie
■ kuriu prisidėjo Vladas Sudmai- 
lis, Bruno G. Shotas ir, virėjo 
pareigas pildęs, celebranto bro
lis Kazys Ulevičius. Buvo tikrai 
smagus pobūvis.

Smagios vardinės tęsėsi ir 
sekmadienį po pietų. Is Mar
quette parko solenizanto pa
sveikinti buvo atvykęs Ignas 
Šimkus, p-nia Jačienė su duk
relėmis Milda ir Jūra, namo 
savininkas. Brolis Kazys ir šį 
syki neatsisakė šeimininkauti ir 
padėjo viešnioms ir svečiams 
smagiai praleisti laiką.

—Melsvaakuiė.

8:30

meilę be
buvo gra-

Naujienų

San
daros bankete ir kuopos vardu 
su gėlėmis išreikšti gilią pagar
bą p. Juzei Daužvardienei už 
Jos didžius darbūs ir 
tuvių tautai. Šis žygis 
žiai atliktas.

Nutarta dalyvauti
bankete, kove 27 diena.
-.................................................... IBaigiantis susirikimui gerb. 

Dr. Jonas Adomavičius pateikė 
įdomia paskaita apie tai, kad 
kad tėvų ar mokytojų blogas 
paveldėjimas — atsineštas krai
tis, yra netinkamas pilnutiniam 
žmogaus auklėjimui. — Visi 
jauni ar seni privalome save 
brendinti, kad savo netinkamais 
elgesiais vaikų dvasia nesuža
loti ir tt....

Kuopos narės nuoširdžiai dė-

SLA. 134-tos moterų kuopos, 
kovo mėnesio susirinkime bu
vo- pravesta SLA. Pildomos Ta
rybos balsavimai, kuriuose di
delė narių dauguma pasisakė 
už dabartinius viršininkus.

Sergančias kuopos nares: Ak
vilę Jodžiuniene ir Antaniną 
Spranaitienę sutiko lankyti p. 
Senulienė, Ona Švagdis ir kitos. 
Sergančioms kp. narės reiškia 
užuojautą ir linki greito pasvei
kimo.

Plačiai aptarta 30-ties naujų 
narąu kuopon įsirašiusių, priė-

$

Humboldt Park Liet 
Klubo Valdyba

Dabartinę Humboldt Parko 
Lietuviu Klubo valdvba suda-

4. V C

rC šie asmenys: Pirmininkas — 
į K. Čepukas, vice pirmininkas 
Į — A. Kazlauskas, finansų sek
retorius — F. Kavaliauskas, pro 
toko! u raštininkas — Jonas Rail- 
la, iždininkas — Floyd J. Do- 
wiat.

Moteriška Išmintis

Daugelio moterų filosofija y- 
ra: “Jeigu tau nepasiseka pir
ma karta, tai nepaliauk verku
si -ir toliau”.

Lietuviška Maisto Krautuvė 
Bridgeporte

Turime Įvairiausių maisto produktų ir aukščiausios

rūšies mėsos gaminių, jų tarpe ir naminiu dešrų.

Užsakymus priimame ir telefonu.

Charles Piliponis
SAVININKAS

3302 South Union Avė
Telefonas YArds 7-7484

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lovą su vidujinių spyruoklių matrasu — $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji ,------------
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

SMetams uz
Bonus Sąskaitas

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

E SAVINGS
and Loan Association

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

2310 W
Telef. SEelev

ir naujai išleisti LIETUVOS 
PAŠTO ŽENKLŲ ALBUMAI, 
kuriuose yra atvaizduoti visi 
Nepriklausomos Lietuvos pašto 
išleisti žehklai.

Šeštadienio vakare, bal. 2 d., 
5 vai. vakare, teisėjai pradės 
parodą studijuoti, o 6:30 vai. 
vak. bus užkandis ir premijų 
įteikimas.

Įėjimas į parodą ir trumpą 
premijų įteikimo pokįlį yra vel
tui. Nebus jokių renkamų aukų 
— tiktai norintieji galės įsigyti 
Lietuvos bei kitų tautų ženklų.

Taigi visi sueikime. į vieną 
parodą ir parędykime, kad mes 
nepamirštame mūsų pavergtos

Pasinaudokite musų dideliu 

bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

retų bei
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
z




